
Pārgrozījumi likumā par 1931. gada iekšējo
ceļu aizņēmumu ar prēmijām.

Papildinājums likumā par nekustamu īpa-
šumu korroborēšanu sakarā ar agrārās
reformas likumu.

Papildinājums agrārās reformas likumā.
Noteikumi par akcīzes nodokļa lielumu

uz spirtu.
Rīkojums mājas alus darīšanas lietā.
Saistošie noteikumi Liepājas ostā.

Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par. Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
V2 gadu . . . .12,— gadu 18 —
3 mēn 6,— l ļgadu . . . .10,—
1 , 2,— 3 mēn 5 —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem. . . ,,13 numuru . . . ,—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pilī JVa2. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili .N9 I. Tālrunis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām
rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu „—,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu '
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas ,, —,80

Valdības rīkojumi un pavēles.
Pārgrozījumi likumā par 1931. g. iekšējo ceļu aizņēmumu ar prēmijām.

(Izdoti Latvijas Republikas Satversmes 81. p. kārtībā.)

Likuma par 1931. gada iekšējo ceļu aizņēmumu ar prēmijām (Lik. kr. 1931. g. 98)
1., 4., 6. un 7. pantu grozīt un izteikt šādi:

1. .Iekšējo 1931. gada ceļu aizņēmumu ar prēmijām izlaiž 12 miljonu latu nomināl-
vērtībā uz 30 gadiem. Izlaišanu izdara divās daļās, pie kam pirmā daļā ietelp sērijas
1 līdz 3000, bet otrā — sērijas 3001 līdz 6000. Pirmās aizņēmuma daļas obligācijas
laižamas pārdošanā ne vēlāk kā līdz 1931. g. 1. oktobrim, bet otrās — ne vēlāk kā līdz
1932. g. 1. novembrim. Izlaišanu izdara uz sevišķas finanču ministra instrukcijas pamata.

4. Aizņēmuma obligācijas augļus nenes. Atsevišķo aizņēmuma daļu obligācijas
izpērkamas nominālvērtībā trīsdesmit gadu laikā, skaitot no otrās aizņēmuma daļas
pirmās tirāžas dienas, pēc iepriekš sastādīta plāna. Aizņēmuma pirmās daļas pirmais
tirāžas termiņš 1932. g. 1. jūlijā, otrās 1933. g. 2. janvāri. Pēc tam abas aizņēmuma
daļas apvienojamas un dzēšanas tirāžas izdarāmas no obligāciju kopskaita katra gada
2. janvārī, dzēšot katru reizi plānā paredzēto skaitu obligāciju veselām sērijām.

6. Obligāciju tirāžas dienā pirms tirāžas izdara prēmiju izlozi. Bez tam, sākot
ar 1933. gada 1. jūliju prēmiju izlozi izdara arī katra gada 1. jūlijā. Prēmiju izlozes
izdara ar izlozes riteņa palīdzību, tirāžā laižot visu nedzēsto sēriju obligācijas: no viena
riteņa izvelk sēriju numurus, no otra obligāciju numurus un no trešā — prēmijas.
Katra obligācija iegūst vienā izlozē tikai vienu prēmiju. Ja uz vienu obligāciju krīt
vairākas dažāda lieluma prēmijas, tad izsniedz tikai lielāko.

7. Katra gada 1. janvārī un 1. jūlijā izlozējamo prēmiju kopsumma sastāda
6 procentus no nedzēstā kapitāla. Prēmiju °sada)ījums katrai izlozei šāds (skat. pielikumu).

Rīgā, 1932. gada 27. septembrī.
Ministru prezidents un finanču ministris M. Skujenieks.

1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma ar prēmijām
vinnestu saraksts.

, , j Vinnestu ,,.„„ ,„ VinnestuIzlozes gads, , Vinnestu Kopsummakopsumma lielums K
mēnesis un diena skaits

Ls Ls Ls

1932. g. 1. jūlijs 360.000— 1 50.000— 50.000,
2 20.000,— 40.000 —
3 10.000— 30.000 —
4 5.000— 20.000 —

40 1.000— 40.000 —
450 100— 45.000 —

4.500 30— 135.000—
5.000 360.000 —

1933. g. 2. janvāris 360.000— f 50.000— 50.000 —
2 20.000,— 40.000 —
3 10.000— 30.000 —
4 5.000— 20.000 —

40 1.000— 40.000 —
450 100,— 45.000 —

_ 4.500 30,— 135.000,—
5.000 360.000 —

1933. g. 1. jūlijs 355.560,— 1 50.000— 50.000 —
2 20.000,— 40.000 —
3 10.000— 30.000 —
4 5.000— 20.000 —

40 1.000,— 40.000 —
450 100— 45.000 —

4.352 30— 130.560—
4.852 355.560 —

1934. g. 2. janvāris 355.560— 1 50.000— 50.000 —
2 20.000— 40.000 —
3 10.000— 30.000 —
4 5.000— 20.000 —

40 1.000— 40.000 —
450 100— 45.000 —

4.352 30— 130.560 —
4.852 355.560 —

1934 g. 1. jūlijs 350.640— 1 50.000— -50,000,—& J J 2 20.000— 40.000 —
3 10.000— 30.000 —
4 5.000— 20.000 —

40 1.000— 40.000 —
450 100— 45.000 —

4.188 30— 125.640 —
4.688 350.640 —

. . , Vinnestu ... VinnestuIzlozes gads, Vinnestu Kopsummakopsumma lielums
mēnesis un diena . skaitsLs Ls Ls

1935. g. 2. janvāris 350.640— 1 50.000— 50.000,—
2 20.000,— 40.000,—
3 10.000— 30.000 —
4 5.000,— 20.000 —

40 1.000,— 40.000 —
450 100— 45.000 —

4.188 30,— 125.640 —
4.688 350.640 —

1935. g. 1. jūlijs 345.600— 1 50.000— 50.000,—
2 20.000— 40.000,—
3 10.000,— 30.000,—
4 5.000— 20.000 —

40 1.000— 40.000,—
450 100— 45.000,—

4.020 30— 120.600,—
4.520 345.600,—

1936. g. 2. janvāris 345.600— 1 50.000— 50.000,—
2 20.000,— 40.000,—
3 10.000,— 30.000,—
4 5.000— 20.000,—

40 1.000— 40.000,—
450 100— 45.000,—

4.020 30,— 120.600,—
4.520

"
345.600,—

1936. g. 1. jūlijs 340.080— 1 50.000— 50.000,—
2 20.000— 40.000 —
3 10.000,— 30.000,—
4 5.000,— 20.000,—

40 1.000,— . 40.000,—
450 100— 45.000,—

3.836 30— 115.080,—
4.336 340.080,—

1937. g. 2. janvāris 340.080— 1 50.000— 50.000,—
2 20.000— 40.000,—
3 10.000,— 30.000,—
4 5.000,— 20.000 —

40 1.000— 40.000,—
450 100— 45.000,—

3.836 30— 115.080,—
4.336 340.080,—

1937. g. 1. jūlijs 334.440— 1 50.000— 50.000 —
2 20.000— 40.000 —
3 10.000— 30.000,—
4 5.000— 20.000,—

40 1.000— 40.000 —
402 100— 40.200,—

3.808 30— 114.240,—
4.260 334.440,—

1938. g. 2. janvāris 334.440— 1 50.000— 50.000,—
2 20.000,— 40.000,—
3 10.000— 30.000,—
4 5.000,— 20.000,—

40 1.000— 40.000,—
402 100,— 40.200,—

3.808 30— 114.240-

4.260 334.440 —

1938. g. 1. jūlijs 328.320— 1 50.000— 50 000,—
2 20.000— 40.000,—
3 10.000,— 30.000,—
4 5.000— 20.000,—

35 1.000,— 35.000,—
401 100,— 40.100,—

3.774 30,— 113.220-
4.220 328.320,—

1939. g. 2. janvāris 328.320— .1 50.000,— 50.000,—
2 20.000— 40.000,—
3 10.000,— 30.000,—
4 5.000,— 20.000,—

35 1.000— 35.000 —
401 100,— 40.100 —

3.774 30,— 113.220.—
4.220 328.320,—



Izlozes gads, Vinnestu
vj Vinnestu

Kopsurnma
m-„ . .. kopsumma lielums tvopsumma
mēnesis un diena skaits

Ls Ls Ls

1939. g. 1. jūlijs 321.840,— 1 50.000,— 50.000,—
2 20.000,— 40.000—
3 10.000,— 30.000 —
4 5.000,— 20.000 —

30 1.000,— 30.000,—
400 100,— 40.000,—

3.728 30,— 111.840 —
4.168 321.840 —

1940. g. 2. janvāris 321.840,— 1 50.000— 50.000,—
2 20.000,— 40.000 —
3 10.000,— 30.000 —
4 5.000— 20.000 —

30 1.000,— 30.000 —
400 100,— 40.000 —

3.728 30— 111.840—
4.168 321.840—

1940. g. 1. jūlijs 315.000,— 1 50.000,— 50.000,—
2 20.000,— 40.000 —
3 10.000,— 30.000 —
3 5.000— 15.000,—

30 1.000,— 30.000 —
399 100,— 39.900 —

3.670 30,—. 110.100—
4.108 ~

315.000 —

1941. g. 2. janvāris 315.000— 1 50.000,— 50.000 —
2 20.000,— 40.000 —3 10.000— ' 30.000 —3 5.000,— 15.000 —30 1.000,— 30.000.—399 100,— 39.900 —

3-670 30— 110.100,—
4.108 ~

315.000,—
1941. g. 1. jūlijs 307.680,— 1 50.000,— 50 000 —

2 20.000— 40.000,'—2 10.000,— 20.000,—3 5.000,— 15.000—30 1.000,— 30.000,—400 100— 40.000 —
3-756 30,— 112.680 —
4-194 "

307.680 —

1942. g. 2. janvāris 307.680,— 1 50.000,— 50 000 —2 20.000,— 40.000!—
2 10.000— 20.000 —
3 5.000— 15.000 —

30 1.000,— 30.000 —
400 100,— 40.000 —

3-756 30,— 112.680 —
4-!94 "

307.680,—

1942. g. 1. jūlijs 300.000,- 1 50.000,- 50 000-
2 20.000,— 40.000!—
2 10.000,— 20.000,-
3 5.000,— 15.000,—

30 1.000,— 30.000 —
352 100,- 35.200,-

3-660 30— 109.800,—
4-050 "

300.000—

1943. g. 2. janvāris 300.000,— 1 50.000,— 50 000 —
2 20.000- 40 '.000',-2 10.000,- 20.000,-
3 5.000,- 15.000,-

30 1.000,- 30.000-352 100,- 35.200,-
3-660 30,— 109.800,—
4-050 300.000,—

1943. g. 1. jūlijs 291.840,- 1 50.000,- 50 000-2 15.000,- 3o!oOo!-
2 10.000- 20.000,-3 5.000,- 15.000,-30 1.000,- 30.000,-

350 100,- 35.000,-
HH8 30,- 111.840,-
4- 116 291.840 —

1944. g. 2. janvāris 291.840,- 1 50.000- 50 000-2 15.000,- 30.'000;-
2 10.000,- 20.000-
3 5.000,- 15.000,-30 i.ooo- 30.000,-350 100— 35 ooo —3-728 30;- !„%_

4,16 291.840 —
1944. g. 1. jūlijs 283.200,-. j 50.000,- 50 000-

? js-ooo.- 30:000;-2 10.000,- 20.000-3 5.000,- 15.000-
350

L
?ffi' - 30-°00-

^^ 30,— 103.200.—
3-828 283.200 -

Vinnestu ,,• ^
Vinnestu

Izlozes gads, , v", IleMU Vinnestu iiBi,,m « Kopsumma
kopsumma lielums

mēnesis un diena skaits . ,

1945. g. 2. janvāris 283.200— 1 50.000— 50.000,—
2 15.000— 30.000,—
2 10.000— 20.000,—
3 5.000,— 15.000,—

30 1.000— 30.000,—
350 ? 100— 35.000,—

3.440 30— 103.200-

3.828 283.200,—

1945. g. 1. jūlijs 274.080,— 1 45.000— 45.000,—
2 15.000— 30.000,—
2 10.000— 20.000,—
3 5.000,— 15.000,—

30 1.000— 30.000,—
349 100— 34.900,—

3.306 30,— 99.180 —

3.693 ? ? 274.080 —

1946. g. 2. janvāris 274.080,— 1 45.000— 45.000 —
2 15.000— 30.000 —
2 10.000,— 20.000 —
3 5.000— 15.000—

30 1.000— 30.000 —
349 100— 34.900 —

3.306 30,— 99.180-
3.693 274.080 —

1946. g. 1. jūlijs 264.360— 1 40.000,— 40.000 —
2 15.000,— 30.000 —
2 10.000,— 20.000 —
3 5.000— 15.000 —

30 1.000
^ ' 30.000 —

351 . 100— 35.100 —
3-142 30— 94.260 —
3-531 264.360 —

1947. g. 2. janvāris 264.360,— 1 40.000— 40 000 —
2 15.000,— 30.000,'—
2 10.000,— 20.000 —
3 5.000,— 15.000 —

30 1.000— 30.000 —351 100,— 35.100 —
3-142 30— 94.260 —
3-531 264.360 —

1947. g. 1. jūlijs 254.040,- 1 40.000,- 40000-
2 15.000,- 30.000',-
2 10.000,— 20.000 —
3 5.000,— 15.000 —

30 1.000- 30.000,-
300 100,- 30.000-

2-968 30,- 89.040,-
3.306 254.040 —

1948. g. 2. janvāris 254.040,- i 40.000,- 40 000-
2 15.000,- 30:000!-
2 10.000,- 20.000,-
3 5.000,- 15.000-30 1.000,- 30.000-

oŽ22 10°'- 30.000,-
2-968 30- 89.040!-
3.306 254.040 —

1948. g. 1. jūlijs 243.120,- , 35.000,- 35 000-
2 15.000,- 30:000!-
2 10.000,- 20.000-
3 5.000,- 15.000,-.30 1.000,- 30.000-299 100,- 29.900-2Jn± 30,- 83.220,-

3, 111 243.120,—
1949. g. 2. janvāris 243.120,- , 35.000;_ ,̂ __

2 15.000,- 30.000!-2 10.000,- 20.000-3 5.000,- 15.000-
30 1.000,- 30.000-299 ioo,_ 29.900-—2™ 30,- 83.220,-

3111 "
243.120 —

1949. g. 1. jūlijs 231.600,- 1 «nno
\ 3^-000— 35.000 —2 5.000,- 30.000-
3 5.000,— 15.000 —30 j.ooo,- 30.000-

2550 "Sr 25A0°-

^^ 30,— 76.500,-
2"839 231.600,-

1950. g. 2. janvāris 231.600,- ' ,o.135.000,—35.000,—
2 oZ'30-000-

2 550
l
?r>' ~ 25-10°.-

~ 30>- 76
^500,-

2- 839 -īiTmZ



Izlozes gads, Vinnestu
v

. Vinnestu
Kopsumnnkopsumma lielums ivopsumma

mēnesis un diena skaits
Ls Ls Ls

1950. g. 1. jūlijs 219.360— 1 30.000— 30.000 —
1 20.000,— 20.000 —
2 10.000— 20.000 —
4 5.000,— 20.000 —

30 1.000— 30.000 —
249 100— 24.900 —

2.482 30— 74.460-
2.769 219.360 —

1951. g. 2. janvāris 219.360,— 1 30.000— 30.000 —
1 20.000— . 20.000 —
2 10.000— 20.000 —
4 5.000,— 20.000 —

30 1.000— 30.000 —
249 100— 24.900 —

2.482 30— 74.460-
2.769

~
219.360,—

1951. g. 1. jūlijs 206.280— 1 30.000— 30.000 —
1 20.000,— 20.000 —
2 10.000— 20.000 —
4 5.000— 20.000 —

25 1.000— 25.000 —
248 100— 24.800 —

2.216 30— 66.480 —
2.497

~
206.280,—

1952. g. 2. janvāris 206.280,— 1 30.000— 30.000,—
1 20.000— 20.000 —
2 10.000— 20.000 —

- 4 5.000— 20.000 —
25 1.000— 25.000 —

248 100,— 24.800 —
2.216 30— 66.480-

2.497 206.280,—

1952. g. 1. jūlijs 192.600— 1 30.000— 30.000 —
1 20.000— 20.000 —
2 10.000,— 20.000 —
3 5.000,— 15.000 —

25 1.000— 25.000 —
250 100,— 25.000,—

1.920 30,— 57.600-
2.202 192.600 —

1953. g. 2. janvāris 192.600,— 1 30.000,— = 30.000 —
1 20.000— 20.000.—
2 10.000,— 20.000 —
3 5.000,— 15.000 —

25 1.000— 25.000 —
250 100— 25.000 —

1.920 30,— 57.600-
2.202 192.600—

1953. g. 1. jūlijs 177,960— 1 30.000— 30.000 —
1 20.000,— 20.000 —
1 15.000,— 15.000 —
3 5.000,— 15.000 —

25 1.000,— 25,000.—
249 100,— 24.900 —

1.602 30— _ 48.060 —

1.882 " 177.960 —

1954. g. 2. janvāris 177.960,— 1 30.000— 30.000 —
1 20.000— 20.000 —
1 15.000— 15.000 —

3 5.000— 15.000 —
25 1.000,— 25.000 —

249 100,— 24.900 —
1.602 30— 48.060-
1.882 177.960-

1954. g. 1. jūlijs 162.480,— 1 30.000— 30.000 —
1 20.000— 20.000 —
1 10.000— 10,000 —
3 5.000,— 15.000 —

20 1.000,— 20.000 —
250 100.— 25.000 —

1.416 30— 42.480-
1.692 162.480-

1955. g. 2. janvāris 162.480,— 1 30.000— 30.000 —
1 20.000— 20.000 —
1 10.000— 10.000 —
3 5.000,— 15.000 —

20 1.000,— 20.000 —
250 100— 25.000 —

1.416 30,— 42.480-
1.692 162.480—

1955. g. 1. jūlijs 146.040— 1 30.000— 30.000 —
1 20.000,— 20.000 —
1 10.000— 10.000 —

' 2 5.000,— 10.000—
I 20 1.000,— 20.000 —

201 100,— 20.100 —
1.198 30— 35.940-
1.424 146.040,—

Izlozes gads,
^
Vinnestu Vinnestu ^"estu Kopsummakopsumma lielums r

mēnesis un diena skaits
Ls Ls Ls

1956. g. 2. janvāris 146.040— 1 30.000— 30.000,—
I 20.000— 20.000 —
1 10.000— 10.000,—
2 5.000— 10.000,—

. 20 1.000— 20.000 —
201 100— 20.100,—

1.198 30— 35.940-
1.424 146.040 —

1956. g. 1. jūlijs 128.640— 1 25.000— 25.000,—
1 20.000,— 20.000 —
1 10.000— 10.000,—
2 5.000,— 10.000,—

20 1.000— 20.000,—
149 100,— 14.900 —
958 30— 28.740-

1.132 128.640,—

1957. g. 2. janvāris 128.640— 1 25.000,— 25.000,—
1 20.000,— 20.000,—
1 10.000— 10.000,—

2 5.000,— 10.000—
20 1.000,— . ' 20.000 —

149 100,— 14.900 —
958 30— 28.740-

1.132 * 128.640 —

1957. g. 1. jūl. 110.280— 1 25.000,— 25.000 —
1 15.000,— 15.000—

1 10.000— 10.000,—
2 5.000,— 10.000,—

10 1.000,— 10.000—
149 100— 14.900,—
846 30,— 25.380-

1.010 "
110.280—.

1958. g. 2. janvāris 110.280— 1 25.000,— 25.000,—
1 15.000,— 15.000 —
1 10.000,— 10.000,—

2 5.000,— 10.000—
10 1.000,— 10.000 —

149 100— 14.900—
846 30,— 25.380,—

1.010 " 110.280,—

1958. g. 1. jūlijs 90.720,— 1 20.000— 20.000 —
1 15.000,— 15.000,—
1 10.000,— 10.000,—
1 5.000,— 5.000,—

10 1.000,— 10.000,—
99 100,— 9,900.—

694 30,— 20.820-
807 90.720,—

1959. g. 2. janvāris 90.720,— 1 20.000— 20.000 —
1 15.000,— ' 15.000 —
1 10.000,— 10.000—
1 5.000— 5.000 —

10 1.000,— 10.000—
99 100,— 9.900 —

: 694 30,— 20.820-

807 90.720,—

1959. g. 1. jūlijs 69.960,— 1 20.000.— 20.000,—
1 15.000,— 15.000 —
1 5.000,— 5.000,—

5 1.000,— 5.000,—
75 100,— 7.500,—

582 30— 17.460,-
665 69.960,—

1960. g. 2. janvāris 69.960,— 1 20.000,— 20 000 —
1 15.000,— 15.00o!—
1 5.000,— 5.000,—

5 1.000,— 5.000,—
75 100,— 7.500 —

582 30,- 17.460,-
665 69.960,—

1960. g. 1. jūlijs 48.000,— 1 15.000,— 15.000 —
1 5.000,— 5.000,—
5 1.000,— 5.000—

50 100,— 5.000,—
600 30,— 18.000-
657 48.000,—

1961. g. 2. janvāris 48.000,— 1 15.000— 15.000 —
1 5.000,— 5.00o!—
5 1.000,— 5.000,-

50 100,— 5.000,—
600 30,— 18.000-
657 48.000,—

1961. g. 1. jūlijs 24.720— 1 10.000,— 10 000 —
1 5.000,— 5.000!—
3 1.000,- 3.000,—

24 100,— 2.400,—
144 30,— 4.320-
173 24.720 —



Papildinājums likumā
par nekustamu īpašumu korroborēšanu sakarā ar agrārās reformas likumu.

(Izdots Latvijas Republikas Satversmes 81. p. kārtibā.)
Likuma par nekustamu īpašumu korroborēšanu sakarā ar agrārās reformas likumu

(Lik. krāj. 1923. g. 41 un 1924. g. 201) 7. pantu papildināt ar šādu piezīmi:
Piezīme. Līgumu noslēgšanai galīgā veidā ar Zemkopības ministriju visiem

attiecīgu zemes gabalu ieguvējiem resp. to likumīgiem tiesību ņēmējiem
līdz 1933. gada 31. decembrim jāiesniedz Zemkopības ministrijai: 1) Ties-
lietu ministrijas izdotās atļaujas-apliecības, 2) visi pirkuma līgumi un citi
dokumenti par zemes iegūšanu, 3) iegūstamo zemes gabalu plāni. Uz minēto
dokumentu pamata Zemkopības ministrijas aprēķinātie maksājumi jānokārto
un līgumi galīgā veidā jānoslēdz viņas noteiktā laikā.

Šo noteikumu neizpildīšanas gadījumā izdotās atļaujas resp. valdības
piekrišana zemes iegūšanai zaudē spēku, un ar zemkopības ministra lēmumu
attiecīgos zemes gabalus var ieskaitīt valsts zemju fondā.

Ārkārtīgos gadījumos zemkopības ministris var pagarināt augšminēto
termiņu.

Rīgā, 1932. g. 27. septembrī.
Ministpu prezidents M. Skujenieks.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Papildinājums agrārās reformas likumā.
(Izdots Latvijas Republikas Satversmes 81. p. kārtībā.)

Agrārās reformas likuma I daļas (Lik. krāj. 1920. g. 213 un 1927. g. 118) 3. pantu
papildināt ar šādu 4. piezīmi:

4. piezīme. Šā panta e punktā norādītos, vēl nekorroborētos zemes gabalus
ieskaita valsts zemju fondā, ja ir iestājies gadījums, kas paredzēts likuma
par nekustamu īpašumu korroborēšanu sakarā ar agrārās reformas likumu
(Lik. kr. 1923. g. 41) 7. panta piezīmē.

Rīgā, 1932. g. 27. septembri.
Ministru prezidents M. Skujenieks.

Zemkopības ministris V. Gulbis.

Noteikumi par akcīzes nodokļa lielumu uz spirtu.
(Izdoti uz likuma par alkoholu saturošu vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un

pārdošanu 7. p. pamata.)
No visiem materiāliem izgatavots spirts, kā iekšzemē ražotais, tā no ārzemēm

ievestais, apliekams ar akcīzes nodokli 80 santimi par grādu absolūta alkohola.
Ar šo atvietoti 1924. g. 30. decembra noteikumi par akcīzes nodokli spirtam

(Lik. kr. 211).
Šie noteikumi stājas spēkā š. g. 6. oktobrī.
Rīgā, 1932. g. 27. septembrī.

Ministru prezidents un finanču ministris M. Skujenieks.

Saistošie noteikumi Liepājas ostā.

Apstiprinu
!932. g. 26. septembrī

Finanču ministris M. Skujenieks.

I. Šie noteikumi piemērojami visiem
īpašumiem, kas atrodas Liepājas ostas
robežās un stāv sakarā ar Liepājas ostas
ekspluatāciju, un visām personām, kuru
darbība attiecas uz ostas ekspluatāciju,
bet pārējām personām un īpašumiem tad,
kad tie atrodas tauvas joslā vai ostas
ūdeņu iejemtā rajonā.

1. piezīme. Liepājas ostas robežās
ietilpst:
1) Reida laukums līdz 3 jūras jūdžu

attālumam no viļņlaužiem un ārē-
jiem moliem,

2) Priekšosta;
3) Kara osta;
4) Brīvosta;
5) Ziemas osta;
6) Pilsētas kanālis;
7) Liepājas ezers ar Bārtas upes

ieteku šai ezerā uti. —....
— ,

8) tauvas josla gar minētiem ūdeņiem.
2. piezīme. Liepājas ostas valdes pār-

raudzībai nav padoti Liepājas ostas
robežās esošie Kara ministrijai piede-
rošie vai pēdējās lietošanā esošie zemes
gabali. Liepājas brīvosta atrodas
ostas valdes pārraudzībā tikai tiktāl,
cik to paredz sevišķi Liepājas brīv-
ostas pārvaldes izdoti noteikumi.

3. piezīme. Šie noteikumi attiecas uz
kuģošanu un kuģu kravas un pasa-
žieru operācijām Liepājas muitnīcas
pārziņā esošā rajonā (dārzā), ciktāl
tas nav noteikts citādi muitas likumā
un ar sevišķiem Muitas departamenta
izdotiem un izdodamiem noteikumiem
vai rīkojumiem, pie kam pēdējie
saskaņojami ar ostas valdes atzinu-
miem.

Kuģu pieteikšana, ienākot ostā,
izejot no tās un kuģi pārvietojot.

2. Personām un firmām, uz kuru vār-
diem adresēti Liepājas ostā ienākušie
kuģi, pirms kuģa ienākšanas rakstiski
jāpaziņo ostas valdei kuģa vārds, tautība,
tilpība * kā arī pēc iespējas kuģa iegrime,
garums , pienākšanas laiks, ievedamās kra-
vas daudzums un vēlamā kuģa piestāšanās
vieta.

Sajemot ziņojumu, ostas valde nosaka
kuģa piestāšanās vietu un dod rīkojumu
ločiem kuģi novest nosacītā vietā.

3. Ja kuģis ienāk ostā bez iepriekšējas
pieteikšanās, tad kapteinim 24 stundu

laikā jāiesniedz iepriekšējā (2.) pantā
minētās ziņas attiecīgā ostas iecirkņa pār-
zinim. Ja kuģis ienācis patvēruma ostā,
tad jāziņo arī ienākšanas iemesli.

Bez iepriekšējās pieteikšanas ostā ienā-
kušam kuģim jāpaliek uz enkura tik ilgi,
kamēr ostas valde, saskaņā ar šo noteikumu
2. pantu, nosaka kuģa piestāšanas vietu
un dod locim attiecīgu rīkojumu.

4. Vēlākais vienu stundu pirms kuģa
iziešanas jūrā kapteinim vai kuģa aģentam
jāziņo par kuģa iziešanu attiecīgā ostas
iecirkņa pārzinim un policijas iecirknim,
norādot iziešanas laiku, uz kurieni kuģis
iet un ar kādu kravu vai pasažieriem.
Bez ostas valdes atļaujas kuģim nav tie-
sības iziet jūrā ārpus ostas robežām.

5. Ja rodas vajadzība pārvietot jūras
kuģi, tad par to jāpaziņo attiecīgā ostas
iecirkņa pārzinim, bet pēdējais par to
ziņo attiecīgiem policijas iecirkņiem.

Piezīme. Kuģa pārvietošanu kravas
iekraušanai vai izkraušanai var pie-
prasīt tikai kuģa kapteinis vai aģents.
Ja apstākļi prasa, ostas valdei ir
tiesība uzaicināt kapteini pārvietot
kuģi uz citu vietu, bet ja noteiktā
laikā kuģis netiktu pārvietots, tad
pārvietošanu izdara ostas valde uz
kuģa rēķina un risku.

Loči.
6. Loču stacijā Liepājas ostā pastā-

vīgi dežūrē loči. Kuģim, kas, ienākot ostā,? vēlas izlietot loča piepalīdzību, jāizsauc
locis ar attiecīgu starptautisku signālu.

Piezīme. Ārzemju kara kuģiem atļauts
ienākt ostā, iziet no tās vai pār-
vietoties tikai ar loča palīdzību. At-
brīvot no loču lietošanas ostas valde
var ar K. M. Eskadras štāba piekri-
šanu.

7. Ja vētras vai citu apstākļu dēļ
loci jūrā uz osta nākošo kuģi nevar uzdot,
tad, pēc loča iepriekšējās vienošanās ar
kuģa kapteini, kuģis var sekot loču tvai-
konim, kas braucot pa priekšu to ieved
priekšosta.

8. Kuģa izvešanai jūrā vai kuģa pār-
vietošanai var izsaukt loci no loču stacijas.

9. Ločiem aizliegts izvest jūrā kuģus,
kuru iegrime pārsniedz kravas markas'
vai kuriem lielāka sānsvere par 70. Šādos
gadījumos loči ziņo novēroto ostas valdei
vai ostas iecirkņa pārzinim, no kurienes
saņem tālāko rīkojumu.

Braukšanas kārtība.

10 Visi kuģi un citi peldošie līdzekļi

Liepājas ostā padoti starptautiskiem notei-
kumiem par kuģu izvairīšanos no sadursmes
uz jūras (Pielikums pie Tirdzniecības no-
likuma 447. p. 1903. g. izdev.), ar izņēmu-
miem, kādi paredzēti šajos noteikumos.

11. Kuģiem, citiem peldošiem līdzek-
ļiem un plostiem braucot jāturas ūdeņu
labajā pusē, palaižot pārējos garām gar
kreiso pusi.

12. Buru kuģiem, buru jachtām, liel-
laivām un velkoņiem ar plostiem vai
liellaivām aizliegts apzīmētā braucamā
ceļā krustot ceļu jūras kuģiem, ja attālums
starp tiem nepārsniedz 0,5 jūras jūdzi.

13. Ar enkuriem apgādātiem kuģiem
braucot jātur enkuri gatavi izmešanai,
bet ja kuģis stāv piesiets ar tauvām un
enkuri nav izmesti, tad tie jātur pienācīgi

ieņemti.
Piezīme. Patentenkuri ievelkami klīzēs

līdz galam, bet admiralitātes enkuri
uzņemami uz bakas vai nolaižami
ūdenī līdz šķieta virsgalam.

14. Visiem tvaikoņiem un motorku-
giem, satiekot ceļā vai ejot garām zemes
smēlējiem un zemes sūcējiem, plostiem,
piekrautām kravas laivām, strādājošiem
peldošiem celtņiem un ūdenslīdējiem,
tāpat ejot tuvu garām kuģu dokiem, pie-
stātnēm un citām vietām, kur atrodas
kuģi un plosti, jābrauc ar mērenu ātrumu,
ne ātrāk kā 3 jūras jūdzes stundā, tāpat
jūras tvaikoņiem un motorkuģiem jāiet
ar ātrumu līdz 3 jūras jūdzēm stundā, sākot
no viļņlauža vārtiem līdz piestāšanas vietai,

15. Visiem tvaikoņiem un motorku-
ģiem, tuvojoties ūdens mērīšanas nodaļām,
jāaptur mašīnas vai jāsamazina gaita un
tie nedrīkst iet pāri mēra tauvai, pirms tā
nav nogremdēta dibenā vai ievilkta, par
ko mērīšanas nodaļa paziņo, vēdinot baltu
karogu. Uz mērīšanas nodaļu kuģiem
darba laikā kā pazīšanas zīme uzvelkams
sarkans karogs.

16. Tvaikoņiem un motorkuģiem jāiet
ar ātrumu līdz 4 jūras jūdzēm stundā gar
visiem kuģiem un tādām vietām uz ūdens
vai krasta, kur ar ostas valdes atļauju
izlikts brīdinošs uzraksts vai sarkans ka-
rogs, bet naktī sarkana uguns.

17. Liellaivas un laivas visādu preču
un arī koku pārvadāšanai jāpiekrauj tā,
ka viņu malas paliek vismaz 30 cm virs
ūdens līmeņa. Mazākas laivas, kuru iegri-
me mazāka par 60 cm, atļauts piekraut
tā, ka viņu malas paliek 15 cm virs ūdens
līmeņa, pie kam šo laivu malas jāpaaugstina
tādā gadījumā ne mazāk kā 15 cm ar
dēļiem vai buru drēbi.

Atļautā iegrime apzimējama ar 30 cm
garu un 25 mm platu garenisku sarkanas
krāsas svītru peldošā līdzekļa abos sānos,
pie kam svītras augšējā mala apzīmē at-
ļauto iegrimi.

18. Velkot pa ostas ūdeņiem liellaivas
un plostus, uz tiem jābūt nepieciešamajam
strādnieku skaitam, pie kam uz divām
liellaivām jābūt vismaz vienam strādnie-
kam, bet velkot lielāku skaitu — vismaz
diviem strādniekiem. Liellaivas jāapgādā
ar divām tauvām 15 m garumā katra,
nakts laika ar laternu baltas uguns uzstā-
dīšanai un sūkni ūdens izsūknēšanai.

Caurbraukšana tiltiem.
19. Caur pilsētas tiltu, kas atrodas

pilsētas valdes pārziņā, jūras kuģi var
tikt caurlaisti iepriekš noteiktā laikā,
ostas valdes ierēdņa klātbūtnē. Tiltam
var iet cauri kuģi, kas nav platāki par
8,5 iri un ar iegrimi ne lielāku par 3,6 m.

20. Kuģiem, kas vēlas iet caur Kalpaka
tiltu, ir pie laika jāsazinās ar iestādi, kas
pārzina šo tiltu.

Piestāšanās vietu ierādīšana
kuģiem.

21. Visi ostā ienākušie kuģi, tāpat kuģi,
kurus pārvieto, nostājas pie krasta ostas
ierēdņu norādītās vietās pēc viņu pienāk-
šanas kārtas, izņemot kārtējās 'satiksmes
kuģus, kuriem ostas priekšnieks, raugoties
pēc apstākļiem, var piešķirt priekšrocības.

Ja kārtējās satiksmes kuģis pienāk pie
viņam ierādītās vietas līdz pīkst. 12
un ja šo vietu ieņēmis cits kuģis, kas kār-
tēju satiksmi neuztur, tad pēdējam bez
pretrunām šī vieta jāatstāj līdz pīkst. 13
Ja kārtējas satiksmes kuģis pienāk pēc
pīkst. 12, tad kuģim, kas viņa vietu ie-ņēmis, tā jāatstāj tanī pat ' dienā līdz
pulksten 18.

Piezīme. Attiecībā uz šā panta no-
teikumu piemērošanu kara kuģiem
Kara ministrijas eskadras štābam
katra gadījumā jāvienojas ar ostasvaldi.

Kuģu novietošana pie krasta un uz
enkura.

22. Kuģiem un citiem ūdens satiksmes
līdzekļiem aizliegts piestāties un piestipri-
nāties pie iericēm, kuras nav sevišķi tam
nolūkam paredzētas, kā, piem., pie til-
tiem, tiltu daļām, stoderēm, laternu, te-
lefona un telegrāfa stabiem u. t. t.

Piezīme. Šis noteikums neattiecas uz
zvejas airu laivām, kuras tomēr ne-
drīkst piestiprināties pie stoderēm .

23. Kuģiem aizliegts nostāties uz en-
kura kuģu braucamā ceļa vidū un vaduguņu
līnijās, izņemot sevišķus nepārvaramus
apstākļus, 'pēc kuru novēršanas kuģiem
nekavējoties jānovietojas citā vieta. Aiz-
liegts nostāties uz enkura apzīmētās zem-
ūdens kabeļu līnijās.

24. Lai izsargātos no ostas piekrastu

izskalošanas, visiem kuģiem ar iegrimi
līdz 4,0 m un līdz 1500 bruto reģ. tonnām
tilpības atļauts piestāties un atiet no pie-
krastes bez velkoņa palīdzības, turpretim
par 1500 bruto reģ. tonnām lielākiem
kuģiem jāņem velkonis, nelūkojoties uz
iegrimi, tāpat velkonis ņemams tiem ku-
ģiem, kuri mazāki par 1500 bruto reģ.
ton., ja viņu iegrime pārsniedz 4,0 m. Tā-
pat tuvāki par 15 metriem no piekrastes
ir aizliegts strādāt ar kuģa dzenskrūvi.

25. Aizliegts apgriezt ostā kuģus ar
atspiestu priekšgalu pret krasta atspaidu
konstrukciju, strādājot ar mašīnu uz
priekšu.

26. Kuģu tauvu piesiešanas un atlai-

šanas darbus ostas valdei ir tiesība izdot
uzņēmējiem uz noteikumiem, kurus iz-
strādā ostas padome un apstiprina Jūrnie-
cības departamenta direktors. Ja kuģu
tauvu piesiešanas un atlaišanas darbi iz-
doti uzņēmējiem, šo darbu izpildīšana at-
ļauta vienīgi uzņēmēja darbiniekiem un
piesienamā vai piesietā kuģa personālām.

27. Šauros ūdeņos kuģim jāpiestājas
ar sāniem pie krasta, bet citās vietās tie
var piestāties pēc iespējas.

Piezīme. Vajadzības gadījumā krau-
šanas operācijas izdara pāri blakus
guļošam kuģim.

Stāvēšanas vietu lietošana.

28. Nevienu kuģi nedrīkst atstāt bez
uzraudzības. Uz piesietām liellaivām un
citiem līdzīgiem peldošiem līdzekļiem, ja
tie ieņem vietu krastmalā, kuru lieto
kravu operācijām, neieskaitot airu laivas,
pastāvīgi jābūt sargam, kuram ostas valdes
ierēdnis var vajadzības gadījumā pieprasīt
peldošo līdzekli pārvietot uz citu vietu,
Pretējā gadījumā ostas valde peldošo
līdzekli pārvieto uz īpašnieka rēķina un
riska.

Piezīme. Piesiet laivas un citus peldo-
šus līdzekļus pie izbūvētām ostas
krastmalām ārpus viņiem ierādītām
vietām ir aizliegts.

29. Pie krasta guļošiem kuģiem jābūt
pieejamiem pār laipām vai trepēm. Lai-
pām jābūt apgādātām ar margām vai
tauvām un naktī tās jāapgaismo. Ja
kuģis atrodas tādā vietā, kur tieša satiksme
ar krastu nav iespējama, tad uz kuģa
jātur gatavībā uzejai piemērotas trepes.

30. Kuģiem, kas piesējušies ar tauvām
pie krasta, bet paši nestāv cieši pie krasta,
jāuzvelk naktī priekšējā un pakaļējā mastā
pa vienai sarkanai ugunij, jakuģa ārpusē
atrodas liellaiva, tad tas īpašniekam tā
jāapgaismo naktī ar baltu uguni, bet ja
atrodas vairākas liellaivas, tad jāapgaismo
tikai ārējās rindas laivas. >

31. jūras kuģim jātur dienā uzvilkts
tautības karogs. Uz ostas valdes vai poli-
cijas uzaicinājumu svētku dienās un se-
višķos gadījumos kuģiem jāuzvelk arī citi
karogi, pie kam lietainā laikā var uzvilkt
tikai steņģes karogu.

32. Aizliegts izlaist ūdeni no sūkņiem
un tvaiku uz krasta vai kuģa sānos gulošo
liellaivu pusi, neaizsedzot vai nenovietojo*
cauruļu galus tā, lai no tam netiktu ar
draudēti cilvēki un krava.

Kuģu piekraušana un izkraušana.
33. Ja kuģu piekaušanai vai izkrau-

šanai vajadzīgs ierīkot laipas, tad tās
jāierīko saskaņā ar šo noteikumu 96.—101
pantu nosacījumiem.

Pēc galīgas kuģu piekaušanas vai iz-
kraušanas darbu pabeigšanas visas laipas
jānoņem un jānovieto"pēc ostas ierēdņa
norādījuma.

1. piezīme . Aizliegts iekraujot vai
izkraujot smagus priekšmetus, kā,
piemēram, koku saiņus, baļķus, sten-
celes u. t. t., tos vilkt pa krasta bruģi,
pirms tas nav noklāts ar aizsargu
plankām vai baļķiem.



2. piezīme. Bez sevišķas ostas valdes
atļaujas aizliegts nokraut uz ostas
regulēšanas dambjiem preces vai ma-
teriālus.

34. Ar iekraujamām vai izkraujamām
precēm un materiāliem ir atļauts ieņemt
krastu tikai attiecīgā kuģa garumā, at-
stājot krasta'malu brīvu. Izņēmumi pie-
laižami tikai ar katrreizēju ostas valdes
piekrišanu. Izkrauto preču vai materiālu
aizvešanai no krasta jāsākas reizē ar
izkraušanas darbu sākšanu, izņemot neno-
muitotas preces vai materiālus, un jāno-
beidz triju dienu laikā pēc izkraušanas
darbu beigšanas.

Ja kuģi ienākuši ar ogļu, koksa vai
mēslošanas vielu kravām vai ķieģeļiem,
tad kravas aizvešanas laiks beidzas ne
vēlāk kā piecu dienu laikā pēc izkraušanas
darbu pabeigšanas. Firmām, uz kuru
vārdu ogles, kokss vai mēslošanas vielas
sūtītas, jāatstāj vispārējā lietošanā esošās
vietās krasta malā 1 m plats gājēju ceļš,
izņemot krastus pie koku piestātnēm,
kur ceļš jāatstāj 3,6 m plats. Ja aiz no-
krautām oglēm, koksa vai mēslojamām
vielām atrodas noliktavas, sēta, ēka vai
dzelzceļa stiga, tad starp nokrautiem
materiāliem un šīm būvēm jāatstāj 6 m
plats ceļš braukšanai. Šo ceļu pēc ostas
priekšnieka ieskatiem var sašaurināt
līdz 3.6 m.

Kuģiem, liellaivām un laivām aizliegts
bez ostas valdes atļaujas aizņemt vietas
uz krasta kraušanas operāciju izdarīšanai.

35. Bez sevišķas ostas valdes atļaujas
aizliegts nokraut krastmalā preces vai
materiālus iekraušanai kuģos, vai gaidot
kuģus pienākam.

Attiecīgo atļauju izdod ostas valde uz
iesniegtā paziņojuma pamata.

36. Aizliegts pievest pie iekraujamiem
un izkraujamiem kuģiem reizē vairāk
kravas laivas, kā to atļauj attiecīgā kuģa
garums. Kravas laivām jāpiestājas gare-
niski kuģa sānos, ne vairāk kā divās
rindās, un katrai no viņām jāpiesienas ar
abiem galiem pie kuģa. Šīs kravas laivas
nedrīkst traucēt citu kuģu kustību. Uz
katras atsevišķas kravas laivas, vai uz
vienam īpašniekam piederošu kravas laivu
grupas jābūt īpašnieka noteiktam sargam.

Piezīme. Ja vairākas viena un tā paša
īpašnieka laivas pieved kravu ne vai-
rāk kā trim rindā stāvošiem kuģiem,
tad visam pietiek ar vienu sargu.

37. Aizliegts bez sevišķas ostas valdes
atļaujas:

1) iekraut kuģos, kas stāv pie krasta,
liellaivās pievestus vai piepludinātus
kokmateriālus, ja kuģim nav jāuzņem
vēl cita krava no krasta;

2) izkraut jebkurā vietā ugunsnedrošas
vielas.

38. Ja pie krastmalā stāvoša kuģa, kas
kraušanas operācijas izdara iz ūdens, pie-
nāk kuģis, kuram kraušana jāizdara no
krasta, tad pirmā kuģa kapteinim:

1) jāatņem no sava kuģa sāniem liel-
laivas un plosti un viņš nedrīkst liegt
pienākušajam kuģim izdarīt krau-
šanas darbus pāri viņa kuģim, vai arī

2) jāatdod ieņemtā vieta krastmalā
pienākušajam kuģim 21. p. 2. d.
noteiktā laikā.

39. Kuģu kapteiņiem, aģentiem, tirdz-
niecības vai spedicijas firmu priekšstāv-
jiem uz ostas valdes pieprasījumu jādod
ziņas par kuģa kravu un tās daudzumu,
nodarbināto strādnieku un pajūgu skaitu
u. t. t.

Kuģu sadursmes un citi nelaimes
gadījumi.

40. Diviem kuģiem saduroties, abiem
pēc iespējas tūliņ jāapstājas un jāsniedz
savstarpīgi palīdzība. Ja viens no kuģiem
nespēj braucienu turpināt, tad otram pēc
iespējas jāuzņem vispirms tā pasažieri
un kuģis, bagāža un krava jānoved līdz
tuvākai piestātnei. Par kuģu sadursmi
kuģu kapteiņiem visdrīzākā laikā jāpaziņo
ostas valdei vai ostas iecirknim.

41. Uz sēkli uzskrējušu vai nogrimušu
kuģu vai citu peldošu līdzekļu kapteiņiem
un vadītājiem, kā arī uz krasta izmestu
vai sēkli palikušu plostu vadītājiem vai
viņu pilnvarniekiem nekavējoties par
avāriju jāziņo tuvākā ostas iecirknī.

Avarējušais peldošais līdzeklis vai plosts
to īpašniekiem vai rīkotājiem jāapzīmē
pēc ostas priekšnieka norādījuma kā
dienā, tā arī naktī redzamām zīmēm.

Pie sadu kuģu vai plostu atsvabināšanas,
izcelšanas vai noplēšanas darbiem šā panta
1. daļā minētām personām jāstājas neka-
vējoties un darbi jānobeidz ostas priekš-
nieka noteiktā laikā.

Piezīme. Šā panta pēdējas daļas no-
teikumu neizpildīšanas gadījumā
vajadzīgos apzīmēšanas un izcelšanas
darbus izdara ostas valde uz avarē-
jušā peldoša līdzekļa vai plosta īpaš-
nieka rēķina un riska.

42. Ja kuģis sadūries ar tiltu vai citu
kādu ierīci un nevar pats saviem spēkiem
un līdzekļiem atsvabināties, tad kuģa un
tilta vai ierīces īpašniekam vai viņa
pilnvarniekam jāizlieto nekavējoties visi
līdzekļi, lai kuģi atsvabinātu; pretējā
gadījumā kuģi atsvabina ostas valde uz
kuģa īpašnieka rēķina. Par nodarītiem
bojājumiem un zaudējumiem atbild vai-
nīgā puse.

43. Par noslīkušiem cilvēkiem, tāpat
par pēkšņas nāves, slepkavības, zādzības,
smagiem nelaimes un tamlīdzīgiem gadī-
jumiem uz tirdzniecības kuģiem, citiem
peldošiem līdzekļiem vai plostiem, šo kuģu,
peldošo līdzekļu vai plostu īpašniekiem,
viņu pilnvarniekiem vai plostu sargiem
tūliņ jāziņo tuvākā policijas iecirknī un
ostas valdei.

44. Ja kuģim no ugunsgrēka vai dabū-
tiem bojājumiem draud briesmas, tad
garām ejošiem kuģiem ir uzlikts par pie-
nākumu tam sniegt palīdzību.

45. Tvaikoņiem un motorkuģiem, kuru
svilpe ceļā sabojājusies, ja signālsvilpienu
došanai kuģis nav apgādāts ar attiecīgu
ierīci, nav tiesība miglas vai nakts laikā
braucienu turpināt un līdz svilpes izlabo-
šanai jāpiestājas pie krasta vai jāpaliek
uz enkura. Dienā viņiem līdz svilpes
izlabošanai jābrauc ar augstākais 4 jūras
jūdžu ātrumu stundā.

Sprāgstošas un viegli uzliesmojošas
vielas.

46. Kuģiem, kuru kravā ietilpst dina-

mīts, sprāgstošais želatins, trinitrotoluols
(trotils, tolits, toluens), tetrils, pikrinskābe,
amonija salpētera vai ka+ija chlorata vai
kālija perchlorata sprāgstošie maisījumi,
dūmu vai bezdūmu pulveri, un citas
spridzināmas un sprāgstvielas, munīcijas,
detonatori, degļi, kapsulas, degaukla un
pirotechniskie ražojumi, benzīns vai ēters,
ostas robežās jātur uzvilkts priekšmastā
dienā sarkans karogs, bet naktī sarkana
uguns, un tie var piestāties tikai ostas
priekšnieka norādītās vietās. Šajā pantā
minētās vielas pilnīgi aizliegts pārvadāt
uz pasažieru kuģiem. *

47. Uz kuģiem, kuru kravā ietilpst
46. p. uzskaitītās vielas, aizliegts smēķēt
un kurināt uguni, izjemot mašīnu telpas,
virtuvi un dzīvojamās telpas.

48. Izkraut vai iekraut kuģos 46. p.
minētās vielas var tikai ar ostas priekšnieka
atļauju, pie kam tās nedrīkst nokraut
uz krasta, bet tās tieši jāpārkrauj vagonos
vai vezumos vai arī otrādi.

49. Kuģi ar viegli uzliesmojošo vielu
kravu, kā: naftu, petroleju, benzīnu, ēteri,
terpentinu, sēru un citām vielām var
piestāties tikai ostas priekšnieka norādītās
vietās.

Piezīme. Kausēts sērs lietņos skaitās
drošs un šiem ierobežojumiem nav
padots.

50. Uz kuģiem ar viegli uzliesmojošo
vielu kravu līdz tās izkraušanai un telpu
pienācīgai izvēdināšanai aizliegts smēķēt
un kurināt uguni, izjemot mašīnu telpas,
virtuvi un dzīvojamās telpas.

51. Mucas ar 49. panta minētam viegli

uzliesmojošām vielām var nokraut uz
krasta norādītās vietās grupās ne vairāk
par 50 mucām katrā grupā, atstājot starp
grupām 10 m atstatumu. Mucas pastāvīgi
apsargāmas, un 10 m atstatumā no tām
aizliegts smēķēt vai lietot uguni.

52. Kuģiem ar 46. un 49. p. minēto
kravu jāievēro visi ostas priekšnieka rīko-
jumi attiecībā uz drošību.

53. Šās nodaļas (46.—52. panta) no-
teikumi neattiecas uz Latvijas un ārvalstu
kara kuģiem. Kara kuģi var iekraut un
izkraut sprāgstošas un viegli uzliesmojošas
vielas Kara ministrijas rīcībā esošos zemes
gabalos vai ostas priekšnieka norādītās
vietās.

Uguns lietošana.

54. Uz kuģiem ugunis drīkst dedzināt
tikai ugunsdrošās vietās un tās vienmēr
jāuzrauga. Kuģa apgaismošanai jālieto
vienīgi slēgtas laternas vai piestiprinātas
(nepārnesamas) petrolejas lampas ar me-
talla rezervuāriem. Mašīnu un katlu telpās,
kā arī uz augšējā klāja atļauts lietot arī
pārnesamas lampas.

Uz ziemas guļā stāvošiem koka kuģiem
uguni drīkst lietot vienīgi ar ostas valdes
atļauju, ievērojot sekojošā panta 3., 4. un
5. punkta noteikumus.

Kuģiem, kas dabūjuši atļauju kraušanas
darbus izdarīt vakarā un naktī, tumsai
iestājoties, pietiekoši jāapgaismo tā kuģa
daļa, kurā notiek darbi. " Štaueriem tie-
sība prasīt no kapteiņa pietiekošu apgais-
mošanu. Domstarpību gadījumos, ne-
pārtraucot darbus, štaueri griežas pie
ostas priekšnieka, kura lēmums kapteinim
jāizpilda.

55. Koku un malkas laukumos uzbūvē-
tās sargu mājiņas lietojot, jāievēro sekojo-
šie noteikumi:

1) mājiņa novietojama ostas priekš-
nieka noiadītā vietā;

2) kokmateriālus nedrīkst nokraut pie
mājiņas tuvāk par 3 m;

3) krāsns novietojama uz ķieģeļu pa-
augstinājuma, kas apsegts ar dzelzs
skārdu;

4) dūmu vads jāizvelk caur ugunsdrošu
izolācijas materiālu;

5) dūmu vads jāapsedz ar metāla dzirk-
steļu sietu, un

6) sargu mājiņā redzamā vietā vienmēr
jābūt derīgam mēchaniskam vai ķī-
miskam ugunsdzēšamam aparātam
un bez tam siltā laikā pie mājiņas
jānovieto muca ar ūdeni un spaini.

Ostas kuģi un peldošie līdzekļi.

56. Uz tvaikoņiem un motorkuģiem,
kas nodarbojas ar preču un pasažieru
pārvadāšanu Liepājas ostas ūdeņos, jābūt
šādam personālam:

1) uz velkoņiem un preču tvaikoņiem,
kuru mašīnas nav stiprākas par
20 IHP, — vismaz 2 cilvēkiem —
vadītājam un mašīnistam;

2) uz velkoņiem, preču un pasažieru
tvaikoņiem, kuru mašīnas spējums
ir 21—60 IHP, vismaz 3 cilvēkiem,
no kuriem vienam, neatkarīgi no
mašīnista, jāzina kurinātāja pienā-
kumi;

3) uz tvaikoņiem,kuru mašīnas spējums
ir pāri 60 IHP, jābūt 4 personām:
vadītājam, mašīnistam, kurinātājam
un matrozim;

4) uz pasažieru motorkuģiem, kuru mo-
toru spējums nepārsniedz 30 EHP,
jābūt 2 personām;

5) uz preču motorkuģiem un motor-
velkoņiem, kuru motoru spējums ir
līdz 30 EHP, kuģa personāls var

? sastāvēt no 1 cilvēka, ja stūre atrodas
pie motora.
Piezīme. Ostas priekšniekam ir tie-

sība šinī pantā noteikto cilvēku
skaitu atļaut samazināt atkarībā
no kuģa braucieniem. Atļaujai
jābūt rakstiskai.

57. Redzami iereibušas personas aiz-
liegts uzjemt uz ostas pasažieru kuģiem
un tām pārdot braucienu biļetes.

58. Airu laivas, liellaivas un citus
peldošos līdzekļus reģistrē Liepājas ostas
valde un izdod to īpašniekiem attiecīgas
reģistrācijas apliecības. Reģistrētiem pel-
došiem līdzekļiem jābūt apzīmētiem priekš-
galā abos sānos ar viņa vārdu, ja tāds ir,
bet ja tas nav, tad ar ostas valdes iniciāļu
L.O. un attiecīgu numuru. Uzrakstiem
jābūt skaidri salasāmiem un viņu krāsai
spilgti jāatšķiras no peldošā līdzekļa kor-
pusa krāsas. Šie uzraksti peldošo līdzekļu
īpašniekam jātur vienmēr labā kārtībā.

Laivas, kuras reģistrētas un numurētas
citās vietās, nav jāreģistrē Liepājas ostas
valdē. Ja ostas valdē reģistrētā laiva
pāriet citā īpašumā, tad agrākam īpašnie-
kam par to jāziņo un jaunam īpašniekam
jāpieteicas ostas valdei viena mēneša laikā.

59. Visiem velkoņiem, kas nodarbojas
ar jūras kuģu vilkšanu, jābūt apgādātiem
ar patentētiem velkamiem kāšiem, kuri
dod iespēju velkamo tauvu katrā laikā
nomest.

Pārējiem velkoņiem, kam tādu kasu nav,

starp kāsi un velkoņa malu velkamai
tauvai jābūt no kaņepājiem vai cita līdzīga
materiāla, kuru vajadzības brīdī varētu
viegli pārcirst.

Abos šinī pantā paredzētos gadījumos,
kad velkonis velk kuģi vai citus peldošus
līdzekļus, uz velkoņa kāša tuvumā pastā-
vīgi jāatrodas ar veseri resp. cirvi kādam
no kuģa komandas, kas sekotu vilkšanas
gaitai.

60. Ja no celtņa viņa darbības laikā
pārvilktas troses pār baseinu, kur notiek
peldošo līdzekļu satiksme, tad pārvilktās
troses vidū jānovieto laiva, no kuras ar
sarkanu karogu jābrīdina tuvojošies peldo-
šie līdzekļi. Nakts laikā pārvilkt trosi pār
baseinu var vienīgi izjēmuma gadījumos
ar katrreizēju ostas priekšnieka atļauju,
kādā gadijumā troses vidū jānovieto laiva
ar cilvēku, kas tuvojošos peldošos līdzekļus
brīdina, vēdinot sarkanu uguni.

Brīvguļā un ziemas guļā noliktie
kuģi un citi ostā stāvošie kuģi.

61. Aizliegts bez ostas valdes atļaujas
kuģiem nostāties uz ziemas guļu tādās
vietās, kuras nav šādai vajadzībai sevišķi
ierādītas.

62. Ziemas vai brīvguļā esošie peldošie
līdzekļi pienācīgi jāpiesien ar tauvām un
jāapsargā uz īpašnieka rēķina un atbildību.

63. Noplēšanai nolemtie un lietošanai
nederīgie peldošie līdzekļi novietojami
ostas priekšnieka norādītās vietās un uz
īpašnieka rēķina un atbildību jāpiesien
ar drošām tauvām un jāapsargā.

64. Uz kuģiem, kas novietoti pie tām
krastmalām, kuras ierīkotas kravas ope-
rācijām, aizliegts izdarīt ārējus remontus
bez ostas valdes atļaujas, kura pēc sava
ieskata var ierādīt kuģiem attiecīgu vietu.
Tāpat bez atļaujas nedrīkst izvest ūdens-
līdēju darbus, izjemot ārkārtējos gadīju-
mos, kad nav iespējams dabūt atļauju, aiz
apstākļiem, kuri neatkarājas no darba
izvedēja.

Personāla pases un dokumenti.

65. Piekrastes un ostas kuģi, kā ari
citi ostas peldošie līdzekļi kuģu personāla
pierakstīšanas ziņā padoti vispārējiem
noteikumiem par iekšzemes pasēm.

Latvijas kuģiem, kas uztur . satiksmi
ar ārzemēm, kā arī visiem ārzemju kuģiem,
ienākot ostā un izejot no ostas, jāiesniedz
attiecīgam policijas iecirkņa priekšniekam
kuģa personāla saraksts pēc munsturruļļa
un visu pasažieru un pārējo uz kuģa esošo
personu saraksts.

66. Ārzemnieki var dzīvot uz plostiem
vienīgi ar Liepājas prefektūras atļauju
un tikai tad, ja tie ir plostu īpašnieki,
īpašnieku pilnvarnieki, pavadoņi vai sargi.
Šo atļauju prefektūra izdod uz ostas valdes
apliecības pamata, ka attiecīgā persona
ir nodarbināta uz plosta.

Pase ar uzrakstu par dabūto atļauju
uzrādāma policijas iecirkņa priekšniekam.

Pārceļamās laivas.

67. Pasažieru pārceļamās laivas jāuztur
pilnīgā kārtībā un labā stāvoklī. Tām
jābūt drošām noteikta pasažieru skaita
pārcelšanai. Pārceļamās laivas nokrāsoja-
mas ar eļļas krāsu.

68. Katru gadu pirms pārceļamo laivu
ielaišanas- ūdenī, uz īpašnieka .ziņojuma
pamata, tās apskata ostas valdes ierēdņi
un braukšanai drošo laivu īpašniekiem
izdod atļauju, kurā uzrādīts apskatīšanas
gads, vieta, kurā laiva nodarbosies ar pār-
celšanu, un pasažieru skaits, kādu laiva
drīkst uzjemt pārcelšanai. Skaitlim, kas
norādītu, kādu lielāko pasažieru skaitu
laivai atļauts uzjemt, jābūt uzkrāsotam
uz laivas redzamā vietā.

69. Katra pārceļamā laiva jāapgādā
ar noteiktu skaitu stipriem airiem, kāsi,
piesienamo tauvu, švabru un liekšķeri
ūdens izsmelšanai.

70. Pārcēlāji darbā nedrīkst būt ierei-
bušā stāvoklī un pret pasažieriem viņiem
jāizturas pieklājīgi. Pasažierus pārceļot,
laivām jābrauc pēc kārtas.

71. Aizliegts dot laivas braukšanai
bērniem, kas jaunāki par 12 gadiem.

72. Redzami iereibušas personas ne-
drīkst uzjemt laivās pārcelšanai.

73. Pārceļamām laivām ar vienu airē-
tāju atļauts uzjemt pārcelšanai ne vairāk
kā 8 pasažierus, bet ar diviem airētājiem —
ne vairāk kā 12 pasažierus.

74. Pārceļamai laivai atrodoties darbā
tumšā laikā, viņas priekšgalā jāuzstāda
balta uguns.

Piezīme. Šis noteikums saistošs visām
airu laivām, vienalga, vai tās brauc
ar airiem vai ar burām, izjemot
zvejas laivas zvejošanas laikā.

75. Ostas valdei ir tiesība izdot tuvākus
noteikumus par pasažieru pārcelšanas
kārtību, kā arī par laivām, kuras tiek
iznomātas sportam.

Piestātnes un citas būves.
76. Uzbūvēt virs ūdens vai tauvas

joslā kādu būvi, tādu atjaunot vai arī
esošo nojaukt vai pārbūvēt var tikai
ar ostas valdes atļauju.

Lūgumam dēļ atļaujas pievienojams iz-
vēlētās vietas plāns un nodomātās būves
vai pārbūves zīmējums, trīs eksemplāros
katrs. Ja nodomātās būves vieta nepieder
būvētājam, tad lūgumam jāpievieno vietas
īpašnieka rakstiska piekrišana.

1. piezīme. Izdarot kapitālremontu
pie pastāvošas būves, par to jāziņo
ostas valdei.



2. piezīme. Ja kaut kādi šinī panta
minētie būvdarbi iesākti bez ostas
valdes atļaujas, tie uz ostas valdes
rīkojumu nekavējoties pārtraucami
līdz atļaujas iegūšanai. Gadījumā, ja
atļauja netiek dota, iesāktā būve
būvētājam jānovāc ostas valdes no-
teiktā laikā vai jāsaved iepriekšējā
stāvoklī. Šāda rīkojuma neizpildīša-
nas gadījumā būvi novāc ostas valde
uz būvētāja rēķina.

77. Ik gadus pirms navigācijas atklā-
šanas, kā arī pēc jaunu piestātņu uzbūves
piestātņu īpašniekiem vai viņu pilnvarnie-
kiem jāpaziņo ostas valdei, ka piestātnes
atrodas lietojamā stāvoklī.

78. Plostiem jeb peldošām piestātnēm
un uz tām vedošām laipām jābūt izturīgi
būvētām un ar stiprām margām. Plosti
nedrīkst arī tad grimt, kad tie ar cilvēkiem
galīgi pilni.

79. Pie katras piestātnes redzamā vietā
izliekami noteikumi, kas attiecas uz sa-
tiksmi, saraksti par braukšanas taksēm,
braucienu saraksts ar tvaikoņu nosauku-
miem un viņu atiešanas laiku

80. Pie katras piestātnes jābūt slēgtai
telpai, kur uzturēties pasažieriem. Izjē-
miuni pielaižami vienīgi ar ostas priekš-
nieka atļauju.

81. Piestātnes, pie viņām esošās telpas
un laipas to īpašniekiem jāuztur kārtībā
un tīras un satiksmes laikā, tumsai iestājo-
ties, jāapgaismo. Mitrā un sala laikā
ejas jāapkaisa ar smiltīm.

82. Ja piestātne nonākusi tādā stā-
voklī, ka ar to tiek apdraudēta pasažieru
dzīvība, tad ostas priekšniekam ir tiesība
piestātni slēgt līdz trūkumu novēršanai.

83. Aizsaigu pāļi pie tiltiem kuģu
caurbraucamās vietās jāiesit un jāizjem
ostas valdes noteiktos termiņos.

Sanitārie noteikumi.
84. Jēlas ādas un citus smirdošus

priekšmetus atļauts nokraut vienīgi ostas
valdes šim nolūkam ierādītās vietās, un
tie pēc iespējas ātri jānovieto slēgtās
telpās.

85. Par tīrību muitas un citās nolik-
tavās atbild un gādā viņu īpašnieki resp.
nomnieki.

Par žurku apkarošanu un iznīdēšanu ostas
noliktavās jāgādā viņu īpašniekiem resp.
nomniekiem.

86. Ja ostas robežās atrodas kādas
rūpniecības iestādes vai darbnīcas, tad
viņu sanitārai iekārtai jāatbilst tām pašām
prasībām, kādas līdzīgām iestādēm Lie-
pājas pilsētas robežās uzstāda pilsētas
valdes izdotie saistošie noteikumi un vis-
pārīgie sanitārie likumi un valdības rī-
kojumi.

87. Uz kuģiem aizliegts lietot ostas
ūdeni nevārītā veidā dzeršanai un ēdienu
pagatavošanai. Dzeramais ūdens ņemams no
pilsētas ūdensvada vai sevišķām tanku
laivām.

88. Aizliegts tirgoties no kuģiem, ci-
tiem peldošiem līdzekļiem un plostiem ar
vecām un lietotām drēbēm.

89. Ostas robežas stingri aizliegts uz-
turēties prostituētām sievietēm. Tāpat
stingri aizliegts prostituētās uzvest uz
kuģiem.

90. Par visiem saslimšanas gadīju-
miem ar lipīgām slimībām uz kuģiem kuģu
kapteiņiem nekavējoties jāziņo attiecīgam
ostas iecirknim, kuram par to jāziņo tālāk
ostas ārstam.

91. Ar lipīgām slimībām slimojošām
personām aizliegts bez ostas ārsta atļaujas
atstāt kuģi.

Zvejošana.
92. Zvejojot ostas ūdeņos, zvejas ie-

rīces izliekamas tā, ka viņas netraucē
kuģu, citu peldošo līdzekļu un plostu
kustību. Aizliegts ar tīkliem, murdiem vai
kādā citā veidā zvejot kuģu braucamā un
zivīm caurejamā ceļā.

Zveja koku dārzos atļauta tikai ar dārza
īpašnieka resp. nomnieka piekrišanu.

93. Zvejas laivas katru gadu jāpieteic
ostas valdē līdz 1. jūlijam, saņemot katrai
laivai vienu skārda plāksnīti ar attiecīgu
gada skaitli, kas piesitama laivas priekš-
galā kreisā pusē.

Zvejas laivām, zvejojot nakts laikā,

laivās jātur gatavībā laterna ar baltu
uguni, ar kuru, citam peldošam līdzeklim
tuvojoties, laikus jāmāj no sevis uz to
pusi. gar kuru var brīvi pabraukt garam.

Piezīme. Šā panta 2. daļa neattiecas
uz zvejas laivām, kad viņas nodar-
bojas ar zveju jūras ūdeņos, kādā
gadījumā zvejas laivas padotas starp-
tautiskiem noteikumiem par kuģu
izvairīšanos no sadursmes uz jūras
(10. n.).

94. Zvejniekiem aizliegts zvejot Priekš-

osta, Kara ostā, Ziemas ostā un Pilsētas
kanāli kuģojamos ūdeņos un ārpus viļņ-
laužiem tuvāki par 0,5 j. jūdzi uz katru
pusi no iebraucamo gatvju līnijām.

Zvejai ziemā zem ledus jāizņem atļauja
no ostas priekšnieka, norādot izcērtamo
āliņģu vietas. Āliņģi izcertami un apzī-
mējami pēc ostas valdes dotiem norā-
dījumiem.

95. Tīklu un citu zvejas rīku žāvēšanai,
sakārtošanai un izlabošanai ostas valde
ierāda pēc iespējas sevišķas vietas ostas
robežās.
Materiālu piegādāšana kuģu kravu

laipu ierīkošanai.
96. Katram, kas vēlas nodarboties

ostas lobežās ar materiālu iznomāšanu
kuģu laipu ierīkošanai, tāpat štaueriem un
kuģu īpašniekiem, kas lieto savas laipas,
par to jāpaziņo katra gada sākumā līdz
1. aprīlim ostas valdei, uzrādot pie tam
savu adresi, vietu, kur materiāli novietoti,
bet iznomātājiem un štaueriem bez tam vel
par materiālu ņemamās maksimālās at-
līdzības takses.

Piezīme. Šā panta noteikumi ne-

attiecas uz materiālu iznomāšanu un
laipu ierīkošanu liellaivām, burenie-
kiem un buru motorkuģiem piekrastes
braucienos.

97. Pēc iepriekšējā (96.) pantā minētā
paziņojuma iesniegšanas laipām _ saga-
tavoto materiālu apskata un apzīmē ostas
valdes ierēdni. Laipu ierīkošanai drīkst
lietot tikai tādu materiālu, kuru ostas
valdes ierēdņi atzinuši par derīgu un ap-
zīmējuši.

98. Periodiskām apskatēm jānotiek
katru gadu. Neatkarīgi no šīm apskatēm
ostas valdei tiesība katrā laikā laipu ie-
rīkošanai lietojamo materiālu apskatīt no
jauna.

99. Nepieciešamības gadījumā 96.pantā
minētām personām uz pirmo ostas priekš-
nieka pieprasījumu šie materiāli jānogādā
no tuvākās noliktavas pie norādītiem
kuģiem.

100. Spīres lielo laipu ierīkošanai drīkst
būt līdz 17,7 m garas, ar caurmēru tiev-
galā ne mazāk par 20,5 cm. Spīres mazo
laipu ierīkošanai drīkst būt līdz 14,5 m
garas, ar caurmēru tievgalā ne mazāk par
10 cm. Laipu ierīkošanai lietojamas
7,5 cm biezas plankas, ne mazāk kā 20 cm
platas, un dēļi 5,0 cm biezi un ne mazāk
kā 20 cm plati.

101. Par laipu pareizu uzbūvi atbild
štauers. Gadījumā, ja laipu ierīkošanai
lietotās spīres lūztu, vai laipas citu ie-
meslu dēļ sabruktu, tad laipu īpašniekam
par to tūliņ jāziņo ostas valdei. Ja
lūšanas vai sabrukšanas iemeslus uz vietas
nevar noskaidrot, tad to noskaidrošanai
ostas priekšnieks nekavējoties uzaicina
lietpratēju komisiju, kurā ieiet pa vienam
pārstāvim no Liepājas ostas valdes, Kuģu
īpašnieku savienības un Liepājas biržas
komitejas.

Štaueru darbi.
102Visiem

. uzjēmējiem, kas nodar-
bojas ar štaueru darbiem, katru gadu
līdz 1. aprīlim jāreģistrējas ostas valdē,
uzrādot rūpniecības zīmi.

Iesākot darboties pēc 1. aprīļa, reģistrē-
šanās ostas valdē izdarāma 7 dienu laikā
no darbības sākšanas.

103. Štaueriem vai viņu priekšstāvjiem
aizliegts pielaist darbā iereibušus vai pie-
dzērušus strādniekus.

104. Aizliegts stāvēt un staigāt priekš-
metu uzcelšanas vai nolaišanas rajonā,
kamēr vinčas darbība nav apturēta.
Vinčas darbību vada vienīgi tas strādnieks,
kas padod vinčas ķēdi vai stiepuli, un
vienīgi šā strādnieka un kapteiņa vai
stūrmaņa rīkojumiem padots vinčas dzi-
nējs. Vinčas dzinēji (vinčas vīri) uz ār-
zemju kuģiem piejemami no malas, un
viņiem jāsaprot latviešu valoda.

105. Vienīgi kuģa vadības vai štauera
noteiktam cilvēkam ir tiesība vinču laist
darbā.

106. Aizliegts nokāpt kuģa kravas tel-
pās vai izkāpt no tām vinčas darbības
laikā. Attaisot vai aiztaisot lūkas, aizliegts
zem tām stāvēt.

107. Par drošības līdzekļiem pret ne-
laimes gadījumiem jāgādā štaueram.

Ballasta izkraušana, grants smel-
šana un akmeņu izcelšana, sniega
un atkritumu izbēršana uz ledus

vai iebēršana ūdenī.
108. Izkraut ballastu no kuģiem atļauts

vienīgi ostas priekšnieka sevišķi šim nolū-
kam ierādītās vietās.

109. Izkraujot vai iekraujot ballastu,
kuģu kapteiņiem jāpielieto visi līdzekļi,
lai nepiesērētu ostas ūdeņi.

110. Gadījumos, kad vairākiem kuģiem
jāizkrauj ballasts, tas izdarāms ostas
priekšnieka norādītās vietās pēc kārtas,
kādā kuģi ienākuši ostā.

111. Iegūt granti un akmeņus ostas
robežās esošos ūdeņos atļauts vienīgi
ostas valdes ierādītās vietās, saskaņā ar
noteikumiem par ūdeņu lietošanu kuģnie-
cībai, laivniecībai, plostošanai un koku
pludināšanai.

Personām, kas vēlas dabūt atļauju
akmeņu vai grants iegūšanai no ūdeņu
dibena, jāiesniedz ostas valdei attiecīgs
lūgums.

Iegūtie akmeņi vai grants nekavējoties
jāaizved no viņu iegūšanas vietas, vai
jānokrauj uz krasta tik augstu un tādā
veidā, ka viņus straume nevar ieskalot
'atpakaļ ūdenī.

Ja vajadzīgā atļauja grants smelšanai
vai akmeņu izeclšanai nav dabūta vai
izdotās atļaujas noteikumus pārkāpj, uz
ostas valdes rīkojumu darbus pārtrauc
un darba rīkus aizgādā ostas priekšnieka
norādītās vietās uz vainīgā rēķina.

112. Aizliegts no kuģiem, plostiem,
citiem peldošiem līdzekļiem un krastmalas
mest ūdenī gružus, skaidas, mizas, pelnus,
stiepules un vispār to, kas braucamo
ūdens ceļu piemēslo.

Atkritumi novācami krastmalas atkri-
tumu kastēs, bet kur tādas nebūtu,
novietojami uz peldošā līdzekļa. Tāpat
aizliegtsostas robežās pievest un bērt
uz krasta, ūdenī vai uz ledus dažādus
atkritumus un visādus netīrumus.

Koku dārzu un zāģētavu ūdeņu iztīrī-
šana no stiepulēm jāizdara dārzu īpašnie-
kam resp. nomniekam, un ja viņš to ne-
izpilda, ostas valde šos ūdeņus iztīra uz
dārzu īpašnieka resp. nomnieka rēķina.

(Turpmāk beigas.)

Jūrniecības departamenta direktors
A.Ozols.

Liepājas ostas priekšnieks un ostas
padomes priekšsēdētājs J. Smi It nieks.

Rīkojums.
Pamatojoties uz 1929. g. „Valdības Vēst-

neša" 217. numurā izsludināto ,,Papildi-
nājumu likumā par alkoholu saturošu vielu
ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem un pār-
došanu", grozu savu 1929. g. 14. oktobra
rīkojumu JY° 2925, kas izsludināts „Vald.
Vēstn." 1929. g. 234. num. par mājas
alus darīšanas bez policijas atļaujas no-
liegšanu, izslēdzot no aizlieguma rajona
Ilūkstes apriņķī Sventes pagasta Kaķīšu
ciemu.

Minētā vietā turpmāk mājas alus izga-
tavošanai policijas atļauja nav vajadzīga.

Rīkojums stājas spēkā 7. dienā pēc tā
izsludināšanas ,.Valdības Vēstnesī".

Pagasta valdei uzlieku par pienākumu
šo rīkojumu paziņot atzīmētās vietas
iedzīvotājiem.

Rīgā, 1932. g. 27. septembrī. JV° 3232.
Iekšlietu ministris J. Kauliņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

KURSI.
Rīgas biržā 1932. gada 30. septembrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,178—5,192
1 Anglijas mārciņa 17,75—18,20

100 Francijas franku 20,20—20,40
100 Be|ģijas beigu 71,70—72,45
100 Šveices franku 100,15—101,20
100 Itālijas liru 26,45—26,95
100 Zviedrijas kronu 92,00—97,00
100 Norvēģijas kronu .... 88,00—93,00
100 Dānijas kronu , ' 93,00—98,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15^60
100 Holandes guldeņu ....208,30—210,40
100 Vācijas marku 123,30—124,10
100 Somijas marku 7,70—8,30
100 Igaunijas kronu 138,05—138,75
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,45—52,00
100 Dancigas guldeņu .... 101.00—103.00

Dārgmetalli:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg

Vērtspapīri:
5°/0 neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas māklers Th. Šummers.

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Jaunatnei kaitīgas literatūras

saraksts JV» 40.
Pamatojoties uz noteikumiem par jau-

natnes pasargāšanu no sēnalu un neķītrību
literatūras, jaunatnei kaitīgas literatūras
apkarošanas komisija š. g. 27. septembrasēdē nolēma uzņemt jaunatnei kaitīgas
literatūras sarakstā:

181. V. I. Križanovska (Ročester)
,.Mīlas dzēriens". Okultais romāns. Tulk.

0 Ence. Rīgā, 1932. g. Izdevniecība
„Dzintars". E. Pīpiņa un J. Upmaņa spie-
stuvē, Rīgā. (Iznāk burtnīcās).

Saskaņā ar noteikumiem par jaunatnes
pasargāšanu no sēnalu un neķītrību lite-
ratūras („V. V." 1927. g. 92. num.) šai
sarakstā uzņemto literatūru nav atļauts:

1) izplatīt ar kolportieru palīdzību;
2) atklāti izlikt vai piedāvāt grāmatu

veikolos, kioskos, publiskās vietās,
vai atklāti izlikt tirgotavu telpās,
skatu logos vai citās no ielas redza-
mās vietās;

3) izplatīt sludinājumu vai kādā citā
pasūtījumu vākšanas ceļā;

4) piedāvāt pirkšanai;
5) izsniegt par maksu vai bez maksas

personām, jaunākām par 18 gadiem;
6) turēt skolu vai jaunatnes bibliotēkās.

Priekšsēdētājs Vold. Maldons.
Sekretārs K. Vilde.

Paziņojums
Daugavpilī dzīvojošiem valsts darbiniekiem.

Tautas labklājības ministrijas Veselības
departaments paziņo, ka zobu ārste
F. Kvīns atsvabināta no valsts darbinieku
zobu ārstes pienākumiem Daugavpilī, sā-
kot ar š. g. 16. oktobri, un viņas vietā
pieņemta ārste zobu slimībās Elza Grin-
bergs.

Veselības departamenta direktors
Dr Aug. Pētersons.

Valsts darbinieku ārstniecības
nodaļas vadītājs Dr Driba.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JVs 803.

25975. Birnis Kristaps. 35555/31.
25976. Beinarovičs Pēteris. 34774/31.
25977. Beinarovičs Pēteris. 34733/31.
25978. Dicmanis Ansis. 38598/32.
25979. Freimanis Jēkabs. 35192/31.
25980. Freimanis Jēkabs. 38652/32.
25981. Mukass Romāns. 38614/32.
25982. Mukass Romāns. 38745/32.
25983. Mukas Romāns. 38290/32.
25984. Mukass Romāns. 38615/32.
25985. Ressels Maisels. 11426/24.
25986. Strautmanis Jūle. 38508/32.
25987. Strautmanis Jūle. 37842/32.
25988. Sikorskis Michails. 37685/32.
25989. Sīmanis Augusts. 37720/32.
25990. Strautmanis Jūle. 37840/32.
25991. Štals Vilhelms. 37622/32.
25992. Šluckins Jēkabs. 36557/31.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieka v.
T a u b e.

Darbvedis Lakševics.

Latvijas bankas nedēlos pārskats
1932. g. 26. septembrī.

AKTlVA Lati S. PASlVĀ. Lati S.

- '„„ qfi63i660 09 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 36 103 720 —
Zelts lējumos un monētās . . . . 36 631 660 09

g ,9 717 205 37

SudrZ nata' ' ! ! !
' C ! «SS - R«rv« Vitāls 4744898 58

vSkase:zImesunmeta.,anauda 17 209 623 95 Nogu.dijurni . . , . «J-JJJ
»

īsa termiņa vekseli. . . ,. . 70 922 132 22 Tekoši reķmi . .

Aizdevumi pret nodroš.najum.em. 51 670 472 29 Vateterēpni depozit....
g ^̂Citi aktīvi . 18j72852 _a4 un pasīvi

oļcTT^OrTsS219 756 596 88 2UWob59QJflS

Rīgā 1932 g 29. septerrnbrT
~

Padomes priekšsēdētājs A. KHve.

,««,, Galvenais direktors K. Vanags.
16681



Jelgavas apgabaltiesa,
"*f>vīlproc. lik. 1967., 2011. līdz
^-,?G79. url Priv. lik. 2451. p.pamata uzaicina visas personas,

^qT-^
kādas ierunas pret

g,ooo m\* mirušā JānaIeviņa 1922 g 5 martā ^kartība sastādīto testamentu vaiprasījumi pret testātora manto-jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas gaidī-
bas Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 21. septembrī.
L. JV° 2051/32. g. 16038z

^itti— ii ?i i- -^—? . «.«,

fjFiesai
sMuāimesģumt.

. _j

Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājs

paziņo, ka Rīgas pils. 2. lec.
tiesu * izpildītāja Ed. Kalniņa kan-
celeja ar 1932. g. I. oktobri
atradīsies Rīgā, Valdemāra ielā
JV° 60, dz. 5. Tāļr. 9-4-9-3-3.

Rīgā, 1932. g. 28. sept.
JVs 6421. 16584b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060.
un 2062. p., ievērojot Kriša
un Paulīnes Ķemers lūgumu
un savu 1932. g. 14. septembra
lēmumu paziņo, ka parādnieki
Krišs un Pauline Ķemers parādu
pēc 2 obligācijām par 3000 rbļ.
un 7000 rbļ., apstiprinātām:
pirmā — 1909. g. 30. apr. ar
JVs 194 un otrā — 1909. g. 29. apr.
ar JV° 136 uz nekustamo īpašumu
Rīgas apr., agrāko Slokas muižas
muižu zemes II grup. grunts-
gabalu JSls 5, tagad pēc agrārās
reformas JVs 1299F, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 1133, kas ap-
grūtina arī Slokas muižas muižu
zemes II grupas dzimtsrentes
gruntsgabalu N° 4, ar zemes
grām. reģ. JVs 1132, izd. no
Friča Nipkena par labu —
pirmā Heinricham Eglītim un
otrā — Andrejam Novenickim,
kas viņas cedējuši blanko, bet
abas šīs obligācijas no nek.
īpašuma ar zemes grām. reģ.
-Ne 1133, ir 1931. g. 28. maijā
dzēstas uz agrārās ref. likuma

pamata pēc viņu pārrakstīšanas
uz Valsts vārdu, ir iemaksājuši
tiesas depozitā Ls 217,34.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā ap-
rādītām obligācijām, pieteik-
ties tiesā viena mēneša laikā, skai-
tot no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,,Valdības Vēstnesi", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obligā-
cijas atzīs par samaksātam un
lūdzējam dos tiesību prasīt parāda
dzēšanu zemes grāmatās.

Rīgā, 1932. g. 21. septembrī.
JVs 4903. 16036b
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūn.
likumu un Civīlproc. lik. 2060
un 2062. p., ievērojot Kristīnes
Sniķers pilnv., zvēr. adv. H. Lie-
piņa lūgumu un savu 1932. g.
14. sept. lēmumu paziņo, ka
parādniece Kristine Sniķers pa-
rādu pēc 3 obligācijām* ingro-
sētām uz nekustamo mantu Rīgā,
III hip. iec, ar zemes grām.
reģ. JVs 1198, aostiprinātas 1886. g
21. martā, 1902. g. 26. febr.
un 1910. g. 11. sept. ar JVsJVs349
un 2005 (num.: attiecas uz
pēdējām divām obligācijām) par
1500, 3000 un 4500 rbļ. par
labu — pirmā — Fridricham
Grossvaldam, otrā — Josifam
Benedikta d. Bonišam un trešā —
Ābramam Josifa d. Citronbau-
mam, pie kam pēdējās divas
obligācijas cedētas blanko, bet
visas pievestās obligācijas
ir pārgājušas uz Hermani
Kārļa dēlu Kampa, kas tās
ir cedējis atkal blanko, —
ir samaksājis Latvijas tirdz-
niecības un rūpniecības bankai,
bet šīs augšā minētās obligācijas
nevar tikt izsniegtas atpakaļ
parādniekam dēļ dzēšanas zemes
grāmatās, tamdēļ ka ir gājušas
zudumā.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļa uzaicina visas personas,
kam būtu tiesības uz augšā
aprādītām obligācijām,pieteikties
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ,.Valdības Vēstnesī", un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gācijas atzīs par iznīcinātām
un lūdzējam dos tiesību prasīt
parāda dzēšanu zemes grāmatā.

Rīgā, 1932. g. 21. septembrī.
JVs 4930. 16037b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Jānis Ramnieks un Kate
Ramnieks, dzim. Malkolms, no-
slēguši savstarpīgo laulības līgu-
mu pie Rīgas notāra J.Krūklanda
1932. g. 23. augustā reģistra JVs
16295, ar kuru viņi, attiecībā uz
viņu noslēgto laulību, ir atcēluši
Vietējo Civillikumu 79. un turpm.
p. paredzēto laulāto mantas ko-
pību. L. JVs 4945 16516z

Rīgā, 1932. g. 23. septembri.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1932. g. 19. oktobrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1932. g. 18. aprīlī
Ropažu pag. rriir. Rūdolfa-AIe-
ksandra Mikeļa d. Āboliņa testa-
mentu. 16587b

Rīgā, 1932. g. 27. septembrī.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civillikumu kop.36.p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Konstantins j ' akimovičs
(Jakimowitsch) un Berta Olmanis
noslēguši priekšlaulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Graudiņa
1932. g. 23. augustā reģistra
JVs 12959, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēgto laulību, ir at-
cēluši Vietējo civillikumu 79. un
turpm. p. paredzēto laulāto man-
tas kopību.

Rīgā, 1932. g. 23. septembrī.
L. JVs 4943 16517z

Jelgavas apgabalt. Jelgavas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs Jānis
Vīksna (kanceleja: Jelgavā,
Blaumaņa ielā JVs 4, dz. 2) pa-
ziņo, ka:

1) Otilijas-Noras Čaibe pra-
sības piedziņai no Friča Jāņa d.
Jaunzema, pēc Auces iec. mier-
tiesneša izp. raksta no 1930. g.
10. marta ar JVs 249 1932. g.
14.decembrī,plkst.l0 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
otrreizējā publiskā izsolē Friča
Jāņa d. Jaunzema nekustamo
mantu — Auces pilsētas imobilu
JVs 449 F ar zemes grāmatu
reģistra JVs 364;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 1200,— ar procentiem;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē , jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa, un

5) sās pilsētas nekust, man-
tas zemes grāmatas ved Tukuma-
Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž , jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties Jelgavas apriņķa 2. iec.
tiesu izpildītāja kancelejā. 16608

Jelgavā, 1932. g.27. septembri.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata paziņo vispārī-
bai, ka Helmuts Mikeļa dēls
Bērziņš un Tamāra Vasilija m.
Vorobjovs noslēguši priekšlaulī-
bas līgumu pie Rīgas notāra
M. Čulkova 1932. g. 23. augustā,
reģistra JVs 11456, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēdzamo lau-
lību, ir atcēlušiVietējo civillikumu
79. un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā. 1932. g. 23. seotembrī.
L. JVs 4944 16518z

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Jānis-Voldemārs Jāņa d.
Ceigers un Olga Kārļa m. kļaviņš
noslēguši priekšlaulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Kreicberga
1932. g. 23. augustā reģistra

JVs 7393, ar kuru viņi, attiecībā
uz viņu noslēdzamo laulību, ir
atcēluši Vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. paredzēto laulātc
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 23. septembrī.
L. JVs 4955 16519z

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa
uz Latvijas Civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata paziņo vispā-
rībai, ka Augusts Cimbulis un
Emma Cimbulis, dzim. Dzelz-
kalns, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
E. Brikovska 1932. g. 26. augustā
reģistra JVs 7732, ar kuru viņi,
attiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši Vietējo civillikumu 79.
un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību.

Rīgā, 1932. g. 23. septembrī.
L. JVs 4964 16520z
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1932. g. 19. oktobrī
minētās noda|as atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1932. g. 1. augustā
Rīgā mir. Pētera-Augusta Miķjļa
dēla Streistermaņa testamentu.

Rīgā, 1932. g. 27. sept. 16586b

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1958. p.
paziņo, ka 1932. g. 19. oktobrī
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē nolasīs 1932. g. 21. augustā
Sarkaņu pag. mir. Zāras Jura m.
Žeibas testamentu. 16585b

Rīgā, 1932. g. 27. septembri.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz Civīlproc. lik. 1460. p. pa-
mata paziņo, ka ar viņas šā gada
20. septembra lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība zem no-
saukuma: ,,Patērētāju biedrība
,,Sakne ", ar valdes sēdekli Rīgā.

Rīgas apgabalt. rcģistrāc. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gada
20. septembra lēmumu reģistrēti
,,Straupes piensaimnieku sabied-
rības" biedru pilnā sapulcē 1932.
gada 20. martā pieņemtie statūtu
grozījumi. 16125z

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus,kam būtu uz 1932. g.
18. jūlijā mirušā Pētera-Paula

Pētera d. Grīšļa atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
savas tiesības šai tiesai triju mē-
nešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespieduma dienas ,,Valdī-
bas Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 21. septembrī.
L. JVs 2127/32. g. 16039z

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011. līdz
2014., 2079. un Priv. lik. 2451. p.
pamata uzaicina visas personas,
kam būtzu kādas ierunas pret
1932. g. 10. aprīlī mirušā Pētera
Ozolnieka 1927. g. 1. februārī pie
Jēkabpils notāra Jagda notariālā
kārtībā sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 21. septembrī.
L. JVs 1944,32. g. 16041 z

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. lik. 1967., 2011.,
2014. un 2079. p. pamata uz-
aicina visus, kam būtu uz 1910, g.
11. martā mir. Andreja Jāņa dēla
Arāja atstāto mantojumu * kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tiesī-
bas šai tiesai 3 mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespiedu-
ma dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktas tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1932. g. 21. septembrī.
L. JVs 2135/32. g. 16040z

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
lūkojusi cauri Jāņa Pētej-a dēla
Jakovļeva lūgumu atzīt Michailu
Pētera cl. Jakovļevu par mirušu
un pamatojoties uz savu š. g.
30. jūlija lēmumu, Civīlproc. nol.
1565.—1568. p. Viet. civīllik.
III d. 524. p., nolēma: uzaicināt
no 1919. g. bezvēsts prombūtnē
atrodošos Michailu Pētera dēlu
.Jakovļevu, dzim. 1891. gada
8. novembri ierasties šai tiesā
gada laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī", vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi, kā ari uz-
aicināt visas personas, kam ir
clrošas ziņas par viņa uzturēšanās
vietu vai nāvi, piesūtīt šīs ziņas
tiesai, aizrādot, ka ja līdz publi-
kācijas termiņa notecēšanai ne-
būs, saņemtas drošas ziņas, ka
promesošais Michails Pētera dēls
Jakovlevs ir dzīvs, tad tiesa uz
ieinteresēto personu lūgumu, sa-
skaņā ar Civīlproc. nol. 1569. p.,
atzīs viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1932. g. 21. sept.
L. JVs 582a/32. 17042z .

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1932. gada
15. septembrī izklausīja Mendeļa
Rafaela d. Pirutina maksātnespē-
jas lietu, kurā Mendelis Rafaela d.
Pirutins atzīts par maksātnespē-
jīgu parādnieku tirdzniecībā, un
par ko iespiests sludinājums
,,Valdības Vēstnesī", 1932. gada
2. aprīlī JVs 72, nolēma: sakarā ar
A/S. ,,Estilat" lūgumu izbeigt
lietu, par ko publicēt ,.Valdības
Vēstnesī". Mendeli Rafaela d.
Pirutinu no apcietinājuma šinī
lietā atsvabināt.

Daugavpilī, 1932. g. 21./22. sept.
[- JVs 1283a./32. 16043z

Ar Rīgas 10. iec. miertiesneša
1932. g. 21. jūlija spriedumu
krim. lietā JVs 1150 Movša Sper-
lings, dzīv. 1. Maskavas ielā JVs62,
par tīrības un spodrības ne-
ievērošanu maizes ceptuvē
I. Maskavas ielā JVs 62, pēc Sodu
lik. 138. un 209. p. sodīts ar
Ls 10,—, vai maksātnespējas
gadījumā ar trim (3) dienām
aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 16599b

Rīgā, 1932. g. 27. septembrī.
Ar Rīgas li), iec. miertiesneša

1932. g. 7. jūlija spriedumu
krim. lietā Ks 1343 — Andrejs
Putelis . dzīv. Blaumaņa ielā JVs26,
dz. 77, par tirgošanos ar bojātām
desām Centrāltirgū, galds
JVs 171/172, pēc Sodu lik. 2101. p.
sodīts ar Ls 30,—, vai maksāt-
nespējas gadījumā ar desmit
(10) dienām aresta.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. 16598b

Rīgā, 1932. g. 28. septembrī.
Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu š.g. 21. septembra
lēmumu un Civīlproc. lik. 1401.p.
un Civīllik. 10. sēj. 1239. p. 1. d.
pamata paziņo, ka 1928. gada
9. oktobrī mir *. Agatas Ādama m.
Sūna (Syuna) ir palicis īpašums,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Višķu pag., Bicanu sādžā, kādēļ
uzaicina visas personas, kam uz
šo mantojumu, vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības kā mantnie-
kiem, pieteikt šīs tiesības pēc
piekritības triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesi".

Daugavpilī, 1932. g. 21. sept.
Civillieta Ks 940 I5933z

Krustpils iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz Alvines un Viļā
Zvaigzņu lūgumu, Civīlproc. lik.
1401. p. un Civīllik. 10. sēj.
1239. p.. uzaicina visus mirušo
Pētera Zvaigznes un Jāņa Zvaig-
znes mantniekus pieteikt minē-

tam miertiesnesim savas manto-
šanas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantojumu — nekustamu īpa-
šumu — zemi un ēkām, atrodošos
Krustpils pag. Pēternieku mājās,
triju mēnešu laikā, no šā sludinā-
juma iespiešanas ,,Valdības Vēst-
nesī" JVs 797. 15934z

Sesavas pagasta tiesa,
Jelgavas apr., pamatojoties uz
savu š. g. 11. augusta nolēmumu
un pagasttiesu likuma 108. un
109. p., paziņo, ka šo pagasta
Ķirku mājās dzīvojošais Jānis
Ozols pieņem bērna vietā (adoptē]
par savu meitu, ar visām miesīgā
bērna tiesībām, Emiliju-Mildu
Galgals, dzimušu 1911. g. 25. apr

Personām, kam pret šo adop-
ciju būtu kādi iebildumi, jā-
pieteic tādi pagasta tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald
Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa nekādi
iebildumi netiks pieņemti un
adopcija tiks apstiprinā'ta. 1562C

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1932. g 21. sept.
lēmumu un pamatojoties uz
c'vīlproc. nolik. 1725., 1727. p.
uC'vīiijk . 10. sēj. 1. d. 1239.,
f- P- paziņo, ka pēc 1932. g.

ll. marta mirušā Jāna Pētera d.
Kusiņa un f932. g! 22. aprīlī
miruša Antona PSte" d Ku lsinair palicis mantojums Krāslavaspag. Plociņu sādžas viensētā JMb 7
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt
tādas miertiesneša kamerā, Krās-
lavā, triju mēnešu laikā, skaitot
bo sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1932. g. 21. sept.
JVs 789. 16049b '

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs J. Grīnfelds paziņo,
ka 1932. g. 11. oktobrī, pīkst. 'll
dienā, Rīgā, Teātra ielā JVs 9,
maksātnesp. Latvijas privāta
lombarda krāj-aizd. sabiedrības
konkursa valdes birojā pārdos
Eduarda Vildes ieķīlātu kā rokas
ķīlu kustamo mantu, sastāvošu
no kokvilnas auduma, musturu
griežamās mašīnas u. c, novēr-
tētu par Ls 2724.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 29. sept. 16672
Rīgas apgabalt. 6. lec. tiesu

izpildītāja v. i. J. Lācis paziņo,
ka 1932. g. 6. oktobri, pīkst. *11
dienā, Rīgā, Kr. Barona ielā JVs37,
f-mas ,,West Export" un citu
lietās pārdos 1. un 2. izsolē
Dāvida Eriņa kustamo mantu,
sastāvošu no liestēm, tupelēm un
mašīnām, novērtētu par Ls 4075.

. Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 22. sept. 16679
Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu

izpildītāja v. i. J. Lācis paziņo,
ka 1932. g. 10. oktobri, pīkst. *12
dienā, Rīgā, Dzirnavu ielā JVs 60,
Movša Ciņa un citu lietās pārdos
1. un 2. izsolē Emilijas Grinbergs
kustamo mantu, sastāvošu no
miltiem, kubliem, novērtētu par
Ls 350,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 22. sept. 16680
Rīgas apgabaltiesas 8. iec. tiesu

izpildītājs J. Driba paziņo, ka
1932. g. 11. oktobrī, pīkst. 10.40
dienā, Rīgā, Bruņinieku ielā JVs89,
dz. 13, pārdos Haima Fišelsona
kustamo mantu, sastāvošu no
bufetes, novērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932.g. 22. sept. 16653
Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa

tiesu izpildītājs J. Driba paziņo,
ka 1932. g. 15.oktobrī, pīkst.10.30
dienā, Rīgā, Bolderajā, Gaigales
ielā JVs 5, pārdos Karlīnes un
Osvalda Bendiku kustamo mantu,
sastāvošu no dzīvokļa iekārtas
un govs, novērtētu par Ls 295.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g 23. sept. 16652
iec

Kigas apgaoamesas ». . uesu

izpildītājs V. Strauss (kanceleja:
Rīgā, Bruņinieku ielā 67, dz. 9)
paziņo, ka 1932. g. 5. oktobrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Katoļu
ielā JVs 42, kustamas mantas
pārdošana zeķu un trikotāžu
fabr. „Brāļi Sve'tlanovi" ir atcelta.

Rīgā, 1932. g. 29. sept. 16673
Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.

1. iec.tiesu izpildīt. K. Riekstiņš
paziņo, ka 1932. g. 8. oktobrī,
pulksten 12 dienā, Dubultos.
Mellužu ielā JVs 9, pārdos 11 iz-
solē Mikeļa Smagā kustamo
mantu, sastāvošu no viena
12 g. veca zirga, brūnā spalvā
un vieniem atsperu vāģiem,
novērtētu par Ls 350.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1932. g. 19. sept. 16668

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
apriņķa 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
Jānis Vīksna (kanceleja Jelgavā,
Blaumaņa ielā JVs 4, dz. 2) pa-
ziņo, ka:

1) Roberta Pasiļa prasības pie-
dziņai no Timoteja Jāņa d. Mich-
meļa, pēc Jelgavas apgabaltiesas
izpildu raksta no 1931. g. 17. no-
vembra ar JVs 50146, 1933. g.
5. aprīlī, pīkst. 10 rītā, Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē Timoteja Jāņa d.
Michmela nekustamo mantu —
Dobeles pagasta, Virkus muižas
Dimantu mājas ar zemes grāmatu
reģistra JVs 12847;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 10.000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hiootēKU parādiem par
Ls 7900,— 'ar */8;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa — un

5) šās lauku nekustamās man-
tas zemes grāmatasved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Jelgavas apr. 2. iecirkņa tiesu
izpildītāja kancelejā. 16609

Jelgavā, 1932. g.27. septembrī.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Petersons (kanceleja: Kungu
ielā JVs 50, istaba 2), pēc Civīlproc.
lik. 1141., 1143., 1146.—1149. p
paziņo, ka 1932. g. 2. decembrī,
pulksten 10 rītā Liepājas apga-
baltiesas sēžu zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Augusta un Emili-
jas Daniļeviču nekustamo mantu,
kas atrodas Liepājā, Odeņa ielā
JVs 40, un ierakstīta Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar krep. JVs 2328.

Šī nekustamā manta novērtēta
par Ls 6000,— un to pārdod
Latvijas hipotēku bankas prasī-
bas apmierināšanai.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu nostiprināti
hipotēku parādi Ls 2000,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1871. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 6000,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties pēc tam, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 600,—.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1932. g. 26. septembrī.
JVs 2309 16610

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iecirkņa tiesu izpildītājs
J. Petersons '(kanceleja: Lie-
pājā, Kungu ielā JVs50, istaba 2),
pamatojoties uz Civīlproc. lik.
1141., 1143., 1146. līdz 1149. p.
paziņo, ka 1933. g. 13. janvārī,
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmā
publiskā izsolē Jankeļa Roloffa
nekustamo mantu, kas atrodas
Liepājā, Kungu ielā Ks 41 un
Ganību ielā JVs 37, un ierakstīta
Liepājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā ar krep. JVs3731.

Šī nekustamā manta novērtēta
par Ls 20.000,— un to pārdod
Latvijas hipotēku bankas prasī-
bas apmierināšanai.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo mantu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: 30.500 rbļ.
krievu cara naudā un Ls 20.000.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. lik. 1871. p. no no-

vērtēšanas summas Ls 20.000,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, i augoties pēc tam, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 2000,—.

Tiesības, kas šās nekustamas
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
uzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1932. g. 26. septembri.
JVs 2521 16611

Latgales apgabaltiesas Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
(kanceleja: Kārsavas pils.), sas-
kaņā ar Civīlproc. nolik. (1932. g.
izd.) 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nodaļas prasības Ls 63,59
ar soda naudu un termiņmaksā-
jumiem, apmierināšanai 1933. g.
8. aprīlī, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos publiskā izsolē Alfonsa
Kazimira d. Ločmeļa nekustamo
mantu, kas atrodas Jaunlatgales
apr. Tilzas pag. zemes robežās,
ar zemes grāmatu reģ. JVs 5288
un sastāv no diviem zemes
gabaliem JVsNs 698F 86!F, ar
kopēju nosaukumu ,,Silenieki",
18,13 ha platībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2300,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Ls 2300,—;

4; tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā. 16612

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kārsavā, 1932. g. 28.septembrī.
Latgales apgabaltiesas Kārsavas

iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
(kanceleja: Kārsavas pilsētā) pa-
ziņo, ka:

1) Movša Todera prasības
Ls 300,— ar % un izdevumiem
apmierināšanai 1933. g. 8. aprīlī,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
publiskā izsolē mir. Emilijas
Antonevičs nekustamo mantu,
kas atrodas Ludzas apr. Kārsavas
pag., ar zemes grāmatu reģistra
JVs 14633 un sastāv no zemes
gabala JVs 156F, ar nosaukumu
, Zaļumi", platībā 12,99 ha;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2400,—;

3) nekustamai mantai ir
hipotēku parāds Ls 2100,—;

4) tiem, kas .vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
— novērtējuma desmitā daļa —•
un jāuzrāda Tieslietu ministra
atļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas - Jaunlatgales zemes
grāmatu nodaļā. 16613

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Kārsavā, 1932. g. 28.septembrī.

Latgales apgabaltiesas Krustpils
iec. tiesu izpildītājs (kanceleja:
Krustpilī, Rīgas ielā JVs 163)
paziņo, ka š. g. 2. jūnija ,,Vald.
Vēst 'n." 121. num. izsludinātā
Minas-Minaja Dāvida d. Karpova
nekustamas mantas pārdošana
1932. g. 17. decembrī ir atcelta.

Krustpilī, 1932. g. 28. sept.
JVs 477. 16614b
Rīgas notārs Jānis Krūklands

pamatodamies uz 1916. g. 3. jūl.
likumu par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu pāreju cita
rokās, paziņo, ka ar 1932. g.
27. septembrī noslēgto un aktu
grāmatā ar JVs 142 ierakstīto
pirkšanas - pārdošanas līgumu
Rīgā, lielā Palisādu ielā 29, dz. 7,
dzīvojošais Jānis Antona dēls
Gudramovičs pārdeva Ventspilī,
Raiņa ielā 27 dzīvojošam Au-
gustam Indriķa d. Ulmanim
jaunlatgales apr., Purvmalas pag.
esošās ,,Gaismas" dzirnavas.

?

'

"Citu iestāžu
sludinājumi.

?

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 12. oktobrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Ūdens-
vada ielā j\'s 6, dz. 1, Vispār,
apdrošin. s-bas nelaimes gadīj.
prasības piedzīšanas lietā pārdos
atklātā vairāksolīšanā Mikeļa
Mironoviča kustamo mantu, sa-
stāvošu no dzīvokļa iekārtas
priekšmetiem un 1 pianino un
novērtētu par Ls 1330.—. 16658b



Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
6. oktobrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Aspazijas bulv. JVs 3, dz. 2,
pārdos vairāksolīšanā Jāņa Kreic-
berga kustamo mantu, novērtētu
par Ls 5280,— un sastāvošu
no mēbelēm, viņa dažādu no-
dokļu parāda segšanai. 16655b

Rīgā, 1932. g. 16. septembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
6. oktobri, pulksten U dienā,
Rīgā,, Brīvības ielā JVs 5, veikalā
pārdos vairāksolīšanā Jūda un
Leja Aškinazi kustamo mantu,
novērtētu par Ls 314,— un
sastāvošu no veikala iekārtas,
viņu dažādu nodokļu parāda
segšanai. 16657b

Rīgā, 1932. g. 27. sentembrf.Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
6. oktobrī, pulksten 11 dienā,
Rīgā, Rīdzenes ielā Ks 39, pārdos
vairāksolīšanā Beilas Cimans
kustamo mantu, novērtētu par
LS 203,— un sastāvošu no stiklu
slīpētavas ierīces, viņas dažādu
nodokļu parāda segšanai. 16656b

Rīgā, 1932. g. 17. septembri.

Rīgas pret. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 12. oktobrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Nolik-
tavas ielā j\'e 5, dz. 6, Rīgas pils.
valdes prasības piedzīšanas lietā
pārdos atklātā vairāksolīšanā
Chaima Tova kustamo mantu,
sastāvošu no vienām klavierēm
un novērtētu par Ls 300.—.

Daugavpils apr. polic. 2. iec

priekšnieks dara vispārībai
zināmu, ka š. g. 6. oktobri,
pulksten 10 — Krustpils pag.,
Lauciņu kieģelnīcā, nokrausanas
laukumā, 'atklātā vairāksolīšanā
pārdos Aleksandram Brenķis pie-
derošos 152,000 ķieģeļus, no-
vērtētus par Ls 5320,— dēļ
apdrošināšanas prēmijas un
slimo kases iemaksu piedzīšanas,
saskaņā ar Vispārējās apdrošin.
savienības nelaimes gadījumos
rakstu JVs 26573/54 un Jēkabpils
un apkārtnes kopējās slimo kases
rakstiem JVs 2149, 59, 70 un 766.

Pārdodamos ķieģeļus varēs ap-
skatīt pārdošanas dienā uz vietas.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1932. g.
7. oktobrī, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Šķūņu ielā JVs 6, veikalā
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Gotfrīda Libeks kustamo mantu,
novērtētu par Ls 890,— un
sastāvošu no dažādām mantām,
viņa dažādu nodokļu parāda
segšanai. ' 16654b

Rīgā, 1932. g. 28. septembrī.
Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks

paziņo, ka 1932. g. 12. oktobrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, 1. Ķēniņu
ielā JVs 9, fabrikā Rīgas centrāl 'ās
kopējās slimo kases prasības
piedzīšanas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā apavu fabrikas
C. Zilbert <& Co. kustamo mantu,
sastāvošu no 1 apavu izballējarņā
aparāta un 1 binzoļu pārvel-
kamās mašīnas un novērtētu
par Ls 880,—. 1666ālb

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1932. g. 13. oktobrī,
pulksten 10 dienā, Rīgā, Aspa-
zijas bulv. JVs 6, A./S. Valters
un Rapa pienākošos īres parāda
piedzīšanas lietā pārdos atklātā
vairāksolīšanā Jūlija Levitana
kustamo mantu, sastāvošu no
28 gab. dažādas krāsas dāmu
mēteļiem un novērtētu par
Ls 2520,—. 16660b

Rīgas prēf. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 6. oktobrī,
pulksten 10 rītā, Marijas ielā
JVs 5, pārdos atklātā-vairāksolī-
šanā Ruvina Vospe kust. mantu
sastāvošu no krāsošanas ma-
šīnas, novērtētu par Ls 220,—,
Rīgas pag. strādnieku slimo kases
prasības apmierināšanai. 16652b

Ainažu muitnīca
paziņo, ka š. g. 23. oktobrī,
pulksten 10 muitnīcas telpās
tiks noturēta izsole, kurā pārdos
atklātā vairāksolīšanā šādas man-
tas: 1) motorlaivas korpusa vecas
dzelzs plates svarā 234 kg un
2) kontrabandas lietās konfis-
cētas preces, kā: 33 paciņas
Igaunijas papirosu, 1 brezenta
somu un Igaunijas sērkociņus.

Tuvākas ziņas Ainažu muitnīcā

šoseju un zemes ceļu dep-ta
4. rajona inženieris Liepājā izdos
1932. g. 11. oktobri, pulksten 12
savā kancelejā, Ulicha ielā JVs 44,
jauktā izsolē:

1) 9,20 m gāja koka tilta
būvi pār Ilmaldes upi, uz Dunalkas
Aizteres III šķ. ceļa, pie Daidzes
muižas un

2) 30,10 m gara koka tilta
būvi pār Alokstes upi, uz Līk-
stenes-Langsēžu III šķ. ceļa,
pie Langsēžu muižas.

Drošības nauda pie izsoles
pirmo darbu — Ls 200,—.

Drošības nauda pie izsoles
otro darbu — Ls 700,—.

Ar tuvākiem noteikumiem var
iepazīties kancelejā, parastā darba
'a'kā. 16631b_~~

Tautskolotāju cenza komisija
izsludina par nederīgu nozaudēto
skolotājas Annas Pakalns, dzim.
Gize, pagaidu apliecību .Vs 4536
kas izdota 1923. g. 20. jūnijā '

Jaunlatgales apr. polic. 2. iec.
priekšnieks paziņo, ka š. g.
17. oktobrī, pulksten 12— Balvos,
Bērzpils ielā JVs 1 pārdos vairāk-
solīšanā Jānim Šitka & Co pie-
derošo automobili, novērtētu par
Ls 800,—. — Pārdodamais ap-
skatāms pārdošan.dienā uzvietas.

Ludzas apr. polic. 3. iec. pr-ks
paziņo, ka 1932. g. 14. oktobrī,
pulksten 10, Zilupē, uz Tirgus
laukuma pārdos Borucha Berko-
viča kustamo mantu, sastāvošu
no zirga sirmas spalvas, krēpes
uz abām pusēm, 10 g. v., vērtībā
Ls 150,—? dēļ pašvaldības no-
dokļa piedzīšanas, saskaņā ar
Ludzas apr. valdes rakstu no
1932. g. 30. jūl. JVg 1612. 16622b

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu R. Ks 14904/
18350, izdotu ' no Rīgas pils.
valdes Darba nodaļas 1932. g.
3. jūnijā ar Andreja Nazarovs v.

Rīgas pilsētas darba nodaļa
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba grām. R JVs023694/128547,
izdotu no Rīgas pilsētas valdes
Darba nodaļas 1932. g. 5. jūlijā,
ar Nikolaja Sašilovs v. 16682

Rīgas kara apriņķa priekšnieks
izsludina par nederīgu Kārļa
Pētera d. Rozentāla, dzim. 1905. g
13. sept., nozaudēto apliecību
Ks 33615, kas bija izdota no
Rīgas kara apr. pr-ka 1927. g.
21. janvārī par iesaukšanas atlik-
šanu izglītības turpināšanai Lat-
vijas Universitātē līdz 1934. g.
1. februārim. 16663b

Rīgas prēf. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
darba atļaujas kartiņu Ks 6509,
izd. no Rīgas prēf. 1931. g.
]7. sept. uz bij. Krievijas pav.
Grasildas Saksons vārdu. 16671b

Daugavpils prefektūra izslud.
par nederīgu nozaudēto iekšz.
pasi Ks 21412, izd. 1923. g.
10. februāri no Jelgavas prēf.
ar Konstantīna Everta v. 15193b

Ludzas apr. polic. 1. iec. pr-ks
izsludina par nozaudētu Peisacha
Zolotuchina ,,Mauzera" sistēmas
revolveri Ks 331410, kal. 7,65.

Stendes pag. valde izsludina
par nederīgu kumeļu reģistrācijas
zirni Ks 288, izd. no Stendes
pag. valdes 1930. g. 30. jūlijā
Kārlim Pāvilsonam. 15196b
l — N

sludinājumi.
V— „ )

Rīgas-Londonas līnija.
Pamatojoties uz Rīgas-Lon-

donas kārtējās satiksmes preču
tv. ,,Baltannic" netto 1003,81 r. t.
sarakstu, publicētu ,,Vald. Vēstn.'
220. num. no 1932. g. 29. sept.,
tiek paziņots, ka substitūts min.
tvaikoti, braucienam JVs 9 —
1932. g. 4. okt. būs preču tv.
,,Baltallinn" netto 511,62 r. t.

Kuģa aģenti: United Baltie
Corporation (London) Ltd.
L. Smilšu ielā Ks 28/30. 16665b

Jaunvāles pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi Ks ZN Ks 003103/603,
izd. no Jaunvāles pag. valdes
1927. g.28.dec. ar Jūlija Tūplis v.

Mālpils pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
zīmi Ks 167, izd. no Mālpils-
pag. valdes 1929. g. 8. jūlijā
ar Jāņa Šmits vārdu. 15458b

Daugavpils muitnīca
paziņo, ka saskaņa ar Muit. lik. 477., 496., 633. piez., 561. un 582. p., Daugavpili, Muitas lete
J* 3, šis muitnīcas noliktavās, 1932. g. 25. oktobrī, pulksten 10, pārdos atklātā izsolē no īpašniekiem

neizpirktas preces, kuras apskatāmas izsoles dienā.
~ 1 NodokjīT

MM, Preču pārbaudīšanas
vietu

Svars J^T
pec dokumentu JVsJVsun preču Preču nosaukums kg vaj
kārt- īpašnieks i skaltS (brutto) I taksācija

L i Ls

1. Kv. Ser. E. JMs66725. E. Cipuks. Vīriešu apģērbi un veļa. ..li paka 8,3 730,16
2- » „ „ N? 67009. L. Zapans Vīriešu apģērbi, siev. mētelis,I,apģērbi, veļa un apavi . . . 1 „ 1°,u 1331,»'
3. „ „ „JMŠ67082(Vīriešu un sieviešu virsdrēbes, ,77=08„ „ „Ks67100/ERlbakovs apģērbi,ve|a,zeķesunapavi . 2 „ 21,8 1775,98
4. „ „ „ J«J?67I54 P. M. Kroins Etilalkohols 1 kaste 1,61 23,W

„ ,, ,,Ks67I62\ Sieviešu un vīriešu virsdrē-
„ „ „Ks67163 ; bes, drēbes, veļa, zeķes un
„ „ ,, K°67164f KJocnmans | adīti vilnas ražojumi . . . 4 pakas 41,7 o228,oy

, JVs67I65J ļ vilnas
Uz muit. lik. 477. p.

6. I Pieteik.JVs 478. J. Markons. Puszīda plīšs un dzelzs rāmji . 3 kastes 156,5 763,68
7. i ,, JVs637. G. Getz. Izstrādājumi no vara sakau- ,,,.„

sējumiem 2 „ ; 61,5 137,63
8. „ JVs596. N. Lipšics. Vīriešu apģērbi un veļa. . . 1 sainis 4,7 27 ,42
9. „ JVs786. Firma Getz. Elekstriski ieslēdzēji .... 2 kastes

^
131,5 V *„

Piezīme. Bez tam augšminētā izsolē pārdos pirmā izsolē nepārdotas š. g. ,,Vald. Vēstn."
142. numurā izsludinātās, pārcenotās reeksporta pasta pakas un preces: pārtikas vielas, kosmētiku,
puszīda, mākslīga zīda un kokvilnas audumus, adāmmašīnas adatas, ķīmiskus ražojumus, apģērbus,
apavus, veļu, kviešu miltus un patvāri.

Reeksporta pasta pakas un uz Muit. lik. 477. panta neizpirktās preces — tiek pārdotas bez imp.
reg. kom. atļaujas, bet pārējās preces — pēc nosolīšanas izsolē var tikt 1 mēneša laikā izlaistas vietējā
tirgū, nokārtojot kontingenta formalitātes, vai arī tai pašā laikā izvedamas atpakaļ uz ārzemēm. 16619x

(f ilštis prefeiktura
noturēs š. g. 10. oktobri, pulksten II prefektūrā, Aspazijas bulv.
JVs 14, 27. istabā, rakstveida izsoli uz L2444 16678

iekrājušos no prefektūras 34 zirgiem mēslu
noņemšanu

1
līdz 1933. gada 1. jūnijam.

Tuvākas zinas prefektūras saimniecības nodaļā, 27. istabā.

Mežu departaments
pārdos murvārdu izsolē (uz vietas) 1932. g. 1. oktobrī, pīkst. 10, Rīgā,

Esplanādē,
Latvijas ražojumu izstādē izstādītos materiālus pa atse-
Vien. višķām vienībām:
1— 7 sākot no 2 līdz 4,88 steri egles, priedes stutmalkas un papīr-

malkas —? Ls 4,— par steru.
8 5,74 ,, egles un priedes kluču

2,44 m g Ls 25
9 200 gab. apses mucu galdiņu 0,71m g. ,, 6

10 4 ,, timberu 12"xl4"un 12"xl2"
no 13'—20'g „ 35

11 11 ,, slīperu un gulžnuno6'—8,5'g. ,, 20
12 « ,, telefona stabu no 6,5'—8,5'mg. ,, 13
13 2 ,, kapbaļķu 19' un 22'g , 8

Tuvākas zinas un izsoles nosacījumi Mežu departamentā,
Ķalpaka bulv. JVs6*, dzīv. 10. 16674x

Šoseju un zemes ceļu dep-ta iO. raj. inženieris,
savā kancelejā, Madonā, Upes ielā JVs3, š. g. 8. oktobrī, pīkst. 11

izdos mazākprasītājiem jauktā izzolē
1) grīdu, margu un atvairu brusu atjaunošanu 24,75 m

garam koka tiltam, pār Vesētas upi,
uz Jaunkalsnavas-Āres III šķ. ceļa, Jaunkalsnavas muižā; nodro-
šinājums uzņēmējiem Ls 110*,—, strādniekiem-arteļiem Ls 56,—;
2) plūdu bojājumu izlabošanu pie 16,10 m gara koka

tilta, pār Vesētas upi,
uz Sausnējas-Vesētas III šķ. ceļa, pie Putrēnu mājām; nodrošinā-
jums uzņēmējam Ls 25,—, strādnieku arteļiem Ls 12-—.

Tuvākas zinas rainna inžpnipra kpnrplpij, 1 9JA0 1 fi^77

Gaujienas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 25. oktobrī, pīkst. 12, Apē, Apes
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības zālē,

ataugošamežu
no IV iec. mežniecības, Bormaņu novada, Notēs kroga apgaitas
kv. JVs 2, sadalītu 12 vienībās, vērtībā no Ls 20,— līdz Ls 43,—.

Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. Mežu pārdos uz Zemkopības
'Ministra 1929. g. 3. okt. apstiprinātiem nosacījumiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā. 166I5x

Ventspils virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1932. g. 2. novembrī Ventspilī, Sarkanmuižas
pagasta valdes telpās,

«lūkošu mežu:
I, II un IV iec. mežniecībā, kopsummā 69 vienības, vērtībā

no Ls 3,— līdz L? 772,—.
Mežu pārdos pēc Zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra

apstiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem- ieskatiem.
Tuvākas ziņas pie iecirkņu mežziņiem un virsmežniecības

kancelejā. 16617*

Vircavas virsmežniecība
paziņo, ka ,,Vald. Vēstn." 215. num. no 1932. g. ievietotais 1932. g.
14. oktobra izsoles sludinājums tiek šādi grozīts: iespiestā izsoles
vienību: ,.vērtībā no Ls 225,— līdz Ls 2180,—" vietā jābūt: ,,vēr-
tīhā no Ls 23,— līdz Ls 2250,—". 16616x

Dzelzceļu Tecfiojskā direkcija
izdos š. g. 6. oktobrī, pulkst. 12

jauktā izsolē
Mīlgrāvja tilta vidējā pīlāra
augšdaļasun visu dzelzbetona
balstakmeņu izgatavošanas

darbus.
Drošības nauda Ls 600,—.
Tuvākas ziņas izsniedz dzelz-

ceļu vi svaldē,' Gogoļa ielā Ks 3,
ist. 312, darba laikā. L2447

Baltijas cellulozas fabrikas akciju sabiedrība
Slokā pie Rīgas

fOifance 1932. I. janvārī.
M , AKTĪVS. Ls | PASĪVS. LsNekustams īpašums 1 278 256,82 Akciju kapitāls . 2 835 000 —Inventārs 7 633 908,21 Rezerves kapitāls ....'. ' . ' .|0 14 893 48.Nakosa gada izdevumi 36899, 18 Speciālie kapitāli . 3 093 544 33
£>.: -, .:, 12 137,01 Amortizācija ' 1740 205 38Tekoši rēķini kredītiestādes ... 7 413,39 Hipotēkāriskie aizņēmumi . ' 1116 155-Saņemsanas vekseļi 14 863,73 Aizņēmumi pret ieķīlājumiem (onVērtspapīri 475 600— cam ' ' ( S 712 486 82Dalības nauda citos uzņēmumos . 238 005,37 Kreditori • • •

^
" ™. .

£££?
"?

XV&%' Neizmaksātā ' dividende'. \ \ ! 128^68.
7,ec ,-. 3 191 473,01 Neizmaksātie pārskata gada izde-Zaudejums 2009853,02 vumi . .......... 8544,30

Pārejošās summas 75 600*—
pe|ņa . 52 256,'l4

Ls 15 982 328,97 Ls 15 982 328,97

Peļņas un zaudējumu 6ont*.
ZAUDĒJUMS. Ls PELNA. Ls

TfošiTzclevu^""
1' i^rSUŠļ^™' "°

P«ču
pārdošanas . . 1

876

405,27
Nodokli

,5
52^'oo ^kumi no citām darba nozarēm 7 387 93

Apdrošināšu^ ,££? £! '«nākumi no kustamas un
nekusta-

Prn/pn 105 341,76, masmantas V, ... 1231925
Da*ldi ,dpJ m," ' • ,-? ?? ? • I58029,83 Kursu starpības .' 34 0 6 32Dazadi «devumi un zaudējumi .* . 1033 111,07 Dažādi ienākumi V .\" . .. . 27788,63

j T'rs zaudējuiu/. \JpW . . ? . 2 009 853,02
Ls 3 967 770.^.\\ X

Ls
3967 770,42:.. ?«?» rt > > ^^rs tipogrāfijā. \ Y*X \^*

XIIIRīgas kop.iiiii slimo tas vai
ar šo paziņo

visiem kases dalībniekiem, ģimenes locekļiem,
ārstiem, slimnīcām,

ka š. g. 13. septembrī pilnā sapulcē pieņemti šādi lēmumi:

1) Sākot ar š. g. 1. okt. par ārstu apmeklējumiem mājās (neatkarīgi
no tā vai dienā, naktī vai citā rajonā) kases dalībniekiem un
ģimenes locekļiem jāizdara piemaksa Ls 0,30 apmērā no ap-
meklējuma; tā tad ārstam par slimnieka apmeklējumu mājās,
izdarot atzīmējumu dalībnieku grāmatiņā, jāizņem divi taloni.

2) Sākot ar 1932. g. 1. okt. noteiktas šādas slimības gad. pab. normas;

a) kases dalīb. slimojot mājās no apdrošin. algas 8 /,0.
b) par ārstēšanas laiku slimnīcās vai atpūtas namā kases dalīb.,

kuru grāmatiņās ievesti ģimenes locekļi, no apdrošin. algas.
7/10, bet kases * dalīb. vientuļiem no apdrošin. algas 5/10.

c) par ārstēšanas laiku sanatorijās kases dalībn., kuru grāmatiņās;
ievesti ģimenes locekļi, no apdrošin. algas 6 /jo, bet kases-
dalībniekiem vientuļiem no apdrošin. algas 35/ioo

Slimības gadīj. pabalsts tiek maksāts sākot no darba
nespējas 3. dienas.

3) Par ģimenes locekļu ārstēšanu slimnīcās un klīnikās izdevumi,
tiek atlīdzināti: pilsētas slimnīcu dienas maksas apmērā, kura
pašlaik ir Ls 5,25 resp. 5,50 (bērnu slimnīcā) par dienu, atskaitot
no tās vienu latu par dienu, tā tad pašlaik Ls 4,25 resp. 4,50
(bērnu slimnīcā) apmērā: 1 lata lielo starpību ģimenes loceklim
jāpiemaksā pašam. Šis noteikums stājas spēkā ar š. g. 1. oktobru.
Noteikums par ģimenes loc. ārstēšanas termiņu — visaugstākais
3 mēnešus gadā — paliek spēkā.

4) Darba nespējas gadījumos kases dalībniekiem no š.g. 15. okt. ir
tiesības saņemt slimības gadīj. pabalstu ne ilgāki par 26 nedēļām'
gadā nepārtrauktas slimošanas gadījumos, bet slimojot ar pār-
traukumiem ne ilgāki par 30 nedēļām gadā, skaitot no pirmās-
saslimšanas dienas. Līdz šim pastāvošā privilēģija par slimīb..
gadīj. pab. saņemšanas termiņa pagarināšanu (līdz 38 nedēļām)
sākot no š. g. ' 15. oM. ar šo tiek atcelta.

5) Tiesības uz privileģēto mēnesi, pēc izstāšanās no dienesta iegūst
XIII kases dalībnieki vienīgi pie sešu mēnešu ilgas nepārtrauktas
iepriekšējas līdzdalības kādā no Latvijas slimo kasēm. Kases
dalībniekiem turpretim, kuri bijuši nepārtraukti par kases
dalībniekiem īsāko par sešiem mēnešiem laiku līdzdalība XIII
slimo kasē izbeidzas ar to izstāšanās dienu no dienesta.

Šis noteikums stājas spēkā sākot ar 1932. g. 1. oktobri..
Ks 2860. 16675b Valde.

{Rīģas-JiambuTgas līnija.
Kārtējās satiksmes pasažieru un preču tvaikoņa „Minos", 398 N.R.T. .

tv. ,,Uranus" vietā
braucienu saraksts

par laiku no 1932. g. 1. oktobra līdz 1932. g. 31. decembrim.
Kuģa aģenti: Helmsing & Grimm, Rīgā, Pils ielā Ks 21.

Brauc. Ks ^HambSfif Atzīmes par pārmaiņām

20. 1. oktobri
21. 15. oktobrī
22. 29: oktobrī
23. 12. novembrī
24. 26. novembrī
25. 10. decembrī
26. 24. decembrī

16666 Helmsine <& Grimm. tālr. KsKs 33236 un 23496.

fftīgas-ftetinas Ūnija.
Kārtējās satiksmes pasažieru un preču tvaik. „Regina",781 N. R. T_

tv. ,,Wartburg" vietā
braucienu saraksts

par laiku no 1932. g. 1. oktobra līdz 1932. g. 31. decembrim.
Kuģa aģenti: Helmsing & Grimm, Rīgā, Pils ielā Ks 21.

Brauc. Ks Izi

^
g^fAtzīmes par pārmaiņām

27. 1. oktobrī
28. 8. oktobrī
29. 15. oktobrī
30. 22. oktobri
31. 29. oktobrī
32. 5. novembrī
33. 12. novembrī
34. 19. novembrī
35. 26. novembrī <('
36-. 3. decembrī
37. 10. decembrī
38. 17. decembrī i
39. . 24. decembrī
40. 31. decembrī

16667 Helmsing & Grimm. Tālr. Ks 33294


	Valdības Vēstnesis no. 221 30.09.1932��$桭瑸쎘㥏���
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.193⠗瀗����
	1931. gada iekšējā ceļu aizņēmuma ar prēmijām�恅넎ᣨ�锎徶끅넎၆넎谣锎徶热ꘖᣭꘖ쒑됎徶ᢐ씖䣮ꘖ呈庶炑씖
	Papildinājums likumā�㘷‵〰″㌳‵㘰‸㌳
	Saistošie noteikumi Liepājas ostā.�r袟꜖킟꜖����
	KURSI.
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�각ࠅ健阀ༀ�ༀ���湥歵獴
	Section
	Article
	^ itti— ii ? i i – -^—? . «.«, fjFiesai sMuāimesģumt. . _j�霎頫霎耧霎簁帀ࠆ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	' "Citu iestāžu sludinājumi. ?�ࠅ끮匕逹쀎䀀ଅ
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	l — N sludinājumi. V— „ )���倸当
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 6
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8
	Adv. 5 Page 8
	Adv. 6 Page 8
	Adv. 7 Page 8
	Adv. 8 Page 8
	Adv. 9 Page 8
	Adv. 10 Page 8
	Adv. 11 Page 8
	Adv. 12 Page 8
	Adv. 13 Page 8
	Adv. 14 Page 8
	Adv. 15 Page 8

	Illustrations
	Untitled


